

پنج شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۴ - ۶ مهر ۱۴۴۷ - ۳۱ جولای ۲۰۲۵

www.nasimnews.com

روزنامه صبح ایران

افزایش ۸/۱ درصدی تورم؛

دستمزد کارگران باز هم آب رفت

سخنگوی کمیسیون آموزش خبر داد

پایان بلا تکلیفی ۲۳ هزار نیروی حق التدریس آزاد با مصوبه کمیسیون آموزش

در صفحه ۲

در صفحه ۲



ایران زیر فشار بی آبی؛
نجات از بحران با صرفه جویی
۱۵ درصدی خانوار

نژادوست

نقشه آمریکا برای رمزارز ایرانی‌ها/آیا تتر دیگر امن نیست؟

می‌کند که هر واحد USDT توسط یک دلار آمریکا یا معادل آن در ذخایر نگهداری می‌شود، اما نکته حیاتی اینجاست که این پشتوانه و همچنین کل ارز پند صدور و باخرید تتر، تماماً تحت کنترل همین شرکت است.

ماهیت مشترک تتر به این شرکت قدرت بی نظیری می‌دهد: توانایی مسدود کردن (Freezing) دارایی‌ها در آدرس‌های مشخص بلاک‌چین. این قابلیت، که معمولاً با هدف مبارزه با پولشویی، تأمین مالی تروریسم یا اجرای تحریم‌های بین‌المللی استفاده می‌شود، به تتر امکان می‌دهد تا توکن‌های USDT را در یک ولت مشخص، غیر قابل انتقال کند. به زبان ساده‌تر، اگر تتر تصمیم بگیرد یک آدرس را مسدود کند، شما دیگر نمی‌توانید تترهای موجود در آن ولت را جابجا کنید و عملاً دارایی شما قفل می‌شود. این قدرت از طریق یک «لیست سیاه» (Blacklist) اعمال می‌شود که آدرس‌های مشکوک یا آدرس‌هایی که دستور قضایی برای مسدودسازی آن‌ها دریافت شده، به آن اضافه می‌شوند. پیامد خطرناک این سازوکار، مفهوم «آلودگی» (Tainting) است. مسدودسازی لزوماً به این معنی نیست که صاحب ولت مرتکب تخلفی شده است. گاهی اوقات، صرفاً در دریافت تتر از یک منبع که بعداً در لیست سیاه تتر قرار می‌گیرد، می‌تواند ولت شما را نیز در معرض خطر قرار دهد. به عنوان مثال، اگر تترهایی که شما از یک صرافی دریافت کرده‌اید یا به آن ارسال کرده‌اید، به دلیلی در لیست سیاه قرار گیرند، ولت شخصی شما نیز ممکن است تحت تأثیر قرار گیرد و دارایی‌هایان فریز شوند.

این موضوع، پیچیدگی و ریسک نگهداری تتر را برای کاربران ایرانی، که در محیطی پر از محدودیت و تحریم فعالیت می‌کنند، دوچندان می‌کند و آن‌ها را در برابر اتفاقاتی که خارج از کنترل‌شان است، آسیب‌پذیر می‌سازد.

پشت پرده مسدودی‌ها

همزمانی افزایش بی‌سابقه مسدودی‌های تتر با حملات سایبری گسترده به زیرساخت‌های مالی ایران، از جمله صرافی بزرگ رمزارزی نوپتیکس، بیش از یک تصادف ساده به نظر می‌رسد. در جریان حمله به نوپتیکس، طبق گزارش‌ها، حجم قابل توجهی از رمزارزها، از جمله «۱۰ میلیون دلار، توسط کاربران و جزئیات تراکنش‌های آن‌ها به دست بازنگران‌کننده‌تری از ماجرا فاش شد؛ گزارش‌های مختلفی از اطلاعات به‌دست‌آمده از نوپتیکس در فضای مجازی منتشر و این صرافی به استفاده از راهکارهایی برای پنهان‌سازی تراکنش‌ها متهم شد.

در همین راستا، اسرائیل نیز اعلام کرد که سه نفر را در رابطه با همکاری با ایران بازداشت کرده است که دستمزدهان را با رمزارز دریافت کرده‌اند. این گزارش ادعا می‌کرد که این بازداشت‌ها ممکن است به اطلاعات افشا شده از ولت‌های نوپتیکس مرتبط باشد. این گمانه‌زنی‌ها، هرچند مستقلاً و به‌طور رسمی تأیید نشده‌اند، اما یک تصویر نگران‌کننده را ترسیم می‌کنند: احتمال درز اطلاعات حیاتی کاربران و جزئیات تراکنش‌های آن‌ها به دست بازنگران خارجی، و استفاده از این اطلاعات برای شناسایی و مسدودسازی ولت‌ها.

اگر این اطلاعات، شامل آدرس ولت‌ها، هویت کاربران و جزئیات تراکنش‌ها، به دست نهادهای نظارتی بین‌المللی یا شرکت‌هایی مانند تتر رسیده باشد، می‌تواند توضیح دهنده سرعت و گستردگی حیرت‌آور فریز شدن ولت‌های مربوط به کاربران ایرانی باشد. شرکت تتر به عنوان یک نهاد مالی مرکزی، موظف به رعایت قوانین و مقررات بین‌المللی مبارزه با پولشویی (AML) و تأمین مالی تروریسم (CFT) است. در صورت دریافت اطلاعاتی که نشان‌دهنده فعالیت‌های مشکوک یا ارتباط با نهادهای تحت تحریم باشد، تتر می‌تواند بدون درنگ و با سرعت بی‌سابقه‌ای اقدام به مسدودسازی ولت‌ها کند. این وضعیت، نگرانی‌های جدی‌ای را درباره امنیت داده‌های کاربران در صرافی‌های داخلی ایجاد می‌کند و نشان می‌دهد که اطلاعات شما در این پلتفرم‌ها تا چه حد می‌تواند در معرض خطر باشد.

حلقه محاصره تنگ‌تر شد: قانون‌چینیس (FITFY Act) و آینده تتر برای ایرانیان
در کنار حملات سایبری و درز اطلاعات، عامل دیگری که این روزها ریسک نگهداری تتر را برای کاربران ایرانی به شدت افزایش داده، تحولات قانونی در سطح بین‌المللی است. تصویب قوانینی مانند قانون نوآوری و فناوری مالی قریب‌ترت و یکم Act FITFY - Innovation and Technology Act ۲۱st Century Financial) که به نام قانون‌چینیس نیز شناخته می‌شود، در آمریکا، یک نقطه عطف برای بازار رمزارز و به خصوص استیبل‌کوین‌ها مانند تتر است.

هدف این قانون، ایجاد یک چارچوب نظارتی جامع برای رمزارزها در ایالات متحده است تا شفافیت، امنیت و قابلیت اطمینان را افزایش دهد. این قانون، استیبل‌کوین‌هایی مانند تتر را تحت نظارت شدیدتری قرار می‌دهد و آن‌ها را ملزم به رعایت استانداردها و مقررات سخت‌گیرانه‌تری در زمینه شفافیت ذخایر، مبارزه با پولشویی (AML) و تأمین مالی تروریسم (CFT) می‌کند.

تتر، به عنوان بزرگترین استیبل‌کوین جهان، برای حفظ جایگاه خود در بازارهای بین‌المللی و ادامه فعالیت در سیستم مالی جهانی، چاره‌ای جز تبیت کامل از این قوانین و استانداردهای جدید ندارد. این تبیت به معنای تشدید بی‌سابقه نظارت بر تراکنش‌ها و شناسایی دقیق‌تر آدرس‌های مالی مشکوک یا مرتبط با نهادهای مشکو‌هایی است که تحت تحریم قرار دارند.

و اینجاست که حلقه محاصره برای کاربران ایرانی تنگ‌تر می‌شود. گرچه این قوانین برای توسعه یک بازار رمزارز شفاف و امن در سطح جهانی مفید هستند، اما برای ما که در ایران هستیم و در یک کشور تحت تحریم‌های شدید بین‌المللی زندگی می‌کنیم، ریسک مسدود شدن دارایی‌هایان را به مراتب بیشتر می‌کند. با اجرای کامل قانون‌چینیس و مقررات مشابه، در سایر صادرکنندگان استیبل‌کوین برای جلوگیری از جریمه‌های سنگین و از دست دادن مجوزهای فعالیت در بازارهای بزرگ،

مجبورند با نهادهای نظارتی همکاری کامل داشته باشند. این همکاری به معنی رصد دقیق‌تر، اشتراک‌گذاری اطلاعات و در نهایت، مسدودسازی سریع‌تر و گسترده‌تر هر آدرسی است که کوچکترین ارتباطی با فعالیت‌های تحریمی یا مناطق پرخطر، از جمله ایران، داشته باشد. صرفاً ارتباط با یک صرافی ایرانی یا حتی دریافت تتر از ولتی که قبلاً با چنین آدرسی تراکنش داشته، می‌تواند کافی باشد تا ولت شما نیز در لیست سیاه قرار گیرد و دارایی‌تان فریز شود. این یک واقعیت تلخ است؛ حتی بدون انجام هیچ فعالیت غیرقانونی، صرف مکان جغرافیایی شما می‌تواند به «برچ‌مهری» برای دارایی‌تان تبدیل شود.

انتقارات از صرافی‌ها

در این وضعیت دشوار و پر ابهام، مسئولیت تنها بر دوش کاربران نیست. صرافی‌های رمزارزی و کسب‌وکارها، نقش حیاتی و غیر قابل انکار در حفظ امنیت، شفافیت و ثبات این بازار دارند و جامعه رمزارزی انتظار دارد که آن‌ها نیز گام‌های جدی و فوری بردارند.

«شفافیت حداکثری و ششدار صریح: صرافی‌ها باید فوراً و به صراحت خطرات نگهداری دارایی به پلتفرم خود را به کاربران گوشزد کنند. ششدار در مورد امکان مسدود شدن تتر (با توجه به تحریم‌ها و قوانین بین‌المللی جدید) و ضرورت انتقال دارایی به کیف پول شخصی، باید در صدر اولویت‌های ارتباطی آن‌ها قرار گیرد. پنهان‌کاری یا عدم اطلاع‌رسانی کافی، خیانت به اعتماد کاربر است.

«سرمایه‌گذاری بی‌وقفه در امنیت و آموزش: با توجه به آسیب‌پذیری‌های اخیر، صرافی‌ها مکلفند بی‌وقفه در زیرساخت‌های امنیتی خود سرمایه‌گذاری کنند. همچنین، ارائه آموزش‌های رایگان، ساده و کاربردی به کاربران برای نگهداری امن دارایی‌هایشان در کیف پول‌های شخصی، وظیفه اخلاقی و حرفه‌ای آن‌هاست.

«همکاری فعال برای راه‌حل‌های پایدار: کسب‌وکارهای رمزارزی باید با همکاری نهادهای متخصصان، در یافتن راه‌حل‌های پایدار مقاوم در برابر تحریم‌ها و مسدودسازی‌های بین‌المللی، فعالانه مشارکت کنند و از ارائه سرویس‌هایی که صرفاً ریسک کاربران را افزایش می‌دهند، پرهیزند.

بانک مرکزی چیست؟

اما پیش از همه انتظار جدی از بانک مرکزی به‌عنوان تنظیم‌گر حوزه رمزارز وجود دارد. بانک مرکزی می‌بایست اقدامات جدی در این زمینه انجام دهد.

«پایان دادن فوری به خلأقانونی مرگبار: بازار رمزارز ایران در یک خلأقانونی و نظارتی خطرناک به سر می‌برد. این فقدان وضوح، نه‌تنها بستری را برای سوءاستفاده و کلاهبرداری فراهم می‌آورد، بلکه باعث می‌شود دارایی میلیون‌ها کاربر بااشتباهات صرافی‌های رمزارزی در برابر تهدیدات خارجی (مانند فریز شدن تتر) کاملاً بی‌دفاع باشد. بانک مرکزی باید فوراً و قاطعانه با همکاری متخصصان این حوزه، یک چارچوب قانونی جامع، شفاف و محافظت‌کننده برای فعالیت صرافی‌ها در تدوین و ابلاغ کند. تعلل بیشتر در این زمینه، به معنای بی‌توجهی به سرمایه و امنیت مالی شهروندان است.

«مسئولیت‌پذیری در قبال دارایی شهروندان: در شرایطی که امکانات نقل و انتقال پولی بین‌المللی برای شهروندان محدود است و بسیاری ناگزیر به رمزارزها روی آورده‌اند، بانک مرکزی مسئولیت مستقیم دارند تا بستری امن‌تری را برای حضور کاربران در این فضا بخصوص برای محافظت از دارایی‌ها در برابر تورم فراهم آورند. نمی‌توان از یک سو رمزارزها را به رسمیت شناختن یا آن را برخطر خواند و از سوی دیگر، کاربران را در مواجهه با تهدیدات بین‌المللی تنها و بدون هیچ گونه حمایت قانونی رها کرد. این رویکرد، جز آسیب به اقتصاد خرد و کلان کشور، حاصلی ندارد.

این بحران اخیر، نه تنها یک زنگ خطر برای کاربران، بلکه یک هشدار جدی و یک فراخوان اضطراری برای رگول‌تورهاست تا پیش از آنکه دیو شود و بخش وسیع‌تری از سرمایه مردم از دست برود، وارد عمل شده و با تدوین و اجرای قوانین حمایتی، شفاف، و دارای و اعتماد شهروندان صیانت کنند.

این روزها، دنیای رمزارز برای کاربران ایرانی به میدان مینی تشبیه شده است؛ هر قدم اشتباه می‌تواند به از دست رفتن سرمایه بینجامد. مسدودی‌های بی‌سابقه تتر، حملات سایبری به صرافی‌ها و قوانین سخت‌گیرانه بین‌المللی مانند قانون‌چینیس، همگی زنگ خطر جدی به هستند که دیگر نمی‌توان آن‌ها را نادیده گرفت.

برای محافظت از دارایی‌هایتان، تعلل جایز نیست. همین حالا کنترل سرمایه خود را به دست بگیرید؛ دارایی‌هایتان را از صرافی‌ها خارج کرده و به کیف پول‌های شخصی و امن منتقل کنید. دانش خود را در مورد نگهداری ایمن رمزارزها افزایش دهید و مسئولیت امنیت مالی خود را بر عهده بگیرید.

این بحران، تنها یک زنگ خطر برای کاربران نیست؛ یک فراخوان اضطراری برای صرافی‌ها و نهادهای رگول‌توری، و ویژه بانک مرکزی است. جامعه رمزارزی انتظار دارد که مسئولان با تدوین فوری چارچوب‌های قانونی شفاف و حمایتی، و اجرای یک استراتژی ملی روشن برای رمزارز، به این وضعیت بفرج‌پایان دهند و از دارایی و اعتماد میلیون‌ها شهروند صیانت کنند. وقت برای اقدامات نصفه و نیمه تمام شده است. آینده رمزارز در ایران، به اقدامات قاطعانه و فوری ما بستگی دارد.

یکه نازی ایران در شانگهای؛
اولین جایگزین ناتو شکل می‌گیرد؟

در صفحه ۸

چرا کارت های بانکی جایگزین
کارت های سوخت نشده اند؟

در صفحه ۲

بحران آب، بحران فرهنگ است

آب را زندگی ببینیم



در حالی که جهان با موج کم‌سابقه‌ای از تغییرات اقلیمی، گرمایش زمین و کم‌آبی مواجه است، ایران نیز به عنوان یکی از مناطقی با بیشترین ریسک در زمینه منابع آبی شناخته می‌شود. هشدارهای علمی پیوسته، کاهش قابل توجه بارندگی‌ها و خشک‌سالی‌های مکرر، شرایط سختی را رقم زده‌اند. با این حال، به نظر می‌رسد که

الگوی مصرف آب در میان مردم، هنوز آن‌طور که انتظار می‌رود تغییر نکرده است. به گزارش ایسنا، راه‌حل بحران آب تنها به سدسازی و بارورسازی ابرها محدود نمی‌شود و برای تغییر این وضعیت، لازم است باورها و رفتارهای روزمره مردم نیز دگرگون شود. در دو دهه اخیر، بسیاری از نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل و برنامه محیط‌زیست UNEP، بارها درباره وقوع “بحران جهانی آب” هشدار داده‌اند. افزایش دمای زمین، کاهش چشمگیر منابع آبی تجدیدپذیر، ذوب شدن یخچال‌ها، گسترش بیابان‌ها و خشکسالی‌های پی‌درپی تصویری هشداردهنده از آینده پیش‌رو ترسیم کرده‌اند. ایران نیز در این میان، کشوری است که بر اساس گزارش‌های رسمی، بیش از ۷۰ درصد از منابع آبی تجدیدپذیر خود را از دست داده و در فهرست مناطق دارای تنش شدید آبی قرار دارد. اما سوال مهم این است: آیا فقط تغییرات اقلیمی و شرایط جغرافیایی باعث بروز این مشکل شده‌اند یا سبک زندگی و فرهنگ مصرف ما هم سهم قابل توجهی دارند؟

دکتر طاهره رستمی، جامعه‌شناس و عضو پژوهشکده علوم بهداشتی جهاد دانشگاهی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش اظهار می‌کند: اگرچه تغییرات اقلیمی یک واقعیت غیر قابل انکار است، اما نقش فرهنگ مصرف در بحران آب ایران، به اندازه سیاست‌های مدیریتی و شرایط جغرافیایی اهمیت دارد.

رستمی در ابتدای گفت‌وگو می‌گوید: جهان امروز در مواجهه با یک بحران زیستی عمیق است، اما میزان تأثیر این بحران بر هر کشور متفاوت است و عمدتاً به نحوه مدیریت منابع طبیعی و فرهنگ عمومی مردم بازمی‌گردد. کشورهایی که توانسته‌اند مصرف را متناسب با ظرفیت منابع خود تنظیم کنند، مقاومت بیشتری در برابر این بحران نشان داده‌اند اما متأسفانه در ایران، بسیاری از مردم همچنان با ذهنیتی از وفور و بی‌پایانی منابع آب زندگی می‌کنند.

او ادامه می‌دهد: در بسیاری موارد، به جای مصرف هوشمندانه، شاهد مصرف نمایشی هستیم؛ یعنی اسراف و استفاده غیرضروری از آب به عنوان نشانه‌ای از تمیزی، رفاه یا حتی جایگاه اجتماعی تلقی می‌شود. وقتی برای شستن حیاط یا ماشین از شلنگ استفاده می‌شود یا کولرها بی‌وقفه روشن‌اند در خانه‌هایی که کسی در آن نیست، ما با یک بحران فرهنگی مواجهیم، نه صرفاً یک بحران زیست‌محیطی. رستمی با اشاره به تجربه‌های موفق جهانی، از کشور استرالیا به عنوان نمونه‌ای برجسته یاد می‌کند و می‌گوید: در دهه ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰، استرالیا با خشکسالی شدیدی روبه‌رو شد اما با مشارکت دولت، رسانه‌ها، آموزش عمومی و استفاده از فناوری‌های نو، توانست الگوی مصرف آب را به طرز قابل توجهی کاهش دهد. اصطلاح water-wise یا “جامعه‌خردمند در مصرف آب” از دل همین بحران شکل گرفت. او تأکید می‌کند که موفقیت این برنامه‌ها تنها با جریمه و تحمیل قانون ممکن نیست و می‌افزاید: اگر فقط با اعمال مقررات می‌شد مصرف را بهینه کرد، امروز همه کشورها بحران را مهار کرده بودند!ا تغییر واقعی زمانی رخ می‌دهد که باورها و ارزش‌های فرهنگی عمیقاً تغییر کنند. صرفه‌جویی ضروری است که به یک سبک زندگی تبدیل شود؛ نشانه‌ای از آگاهی، فرهیختگی و آینده‌نگری است.

از نظر این جامعه‌شناس، فرهنگ عمومی ما هنوز به خطرات دوران پربآبی وابسته است، در حالی که واقعیت امروز متفاوت است و در این باره اظهار می‌کند: ما هنوز با تصاویری از جوی‌های روان، باغ‌های سرسبز و حوض‌های لبریز رشد کرده‌ایم؛ تصاویری که در حافظه جمعی ما عمیقاً نقش بسته‌اند. اما امروز شرایط به کلی تغییر کرده است؛ نیمی از شهرهای ایران در شرایط تنش آبی هستند و منابع زیرزمینی آب که روزگاری پشتوانه اصلی تأمین آب کشور بودند، به سرعت رو به کاهش و فرسایش گذاشته‌اند. این وضعیت شکننده به تغییر اساسی در فرهنگ مصرف و سبک زندگی ما نیاز دارد، اما متأسفانه بسیاری از رفتارهای روزمره هنوز با این واقعیت هماهنگ نشده‌اند. مصرف بی‌رویه آب در منازل، شست‌وشوی غیرضروری خیابان‌ها، آبیاری نامناسب باغات و مزارع و عدم رعایت صرفه‌جویی از جمله عواملی هستند که فشار بر منابع آبی را افزایش داده‌اند. دکتر رستمی معتقد است راه‌حل بحران آب تنها در فناوری‌های نوین یا ساخت سد‌های بیشتر نیست، بلکه در اصلاح نگرش مردم نسبت به آب و منابع طبیعی نهفته است.

او می‌گوید: تا وقتی فرهنگ صرفه‌جویی در آب نهادینه نشود و آگاهی عمومی نسبت به محدودیت منابع بالا نرود، هیچ سیاستی نمی‌تواند بحران را به طور پایدار کنترل کند. آموزش همگانی، تبلیغات فرهنگی و نقش نهادهای آموزشی و رسانه‌ها در تغییر الگوهای رفتاری از جمله عوامل کلیدی به شمار می‌روند.

رستمی معتقد است هر فرد در این مسیر مسئولیت دارد و حتی تغییرات کوچک در رفتارهای روزمره می‌تواند کمک بزرگی به حفظ منابع حیاتی کشور باشد.

او می‌افزاید: در کشورهای پیشرفته مانند هلند و ژاپن، خانه‌ها به گونه‌ای طراحی می‌شوند که از سیستم بازچرخانی آب خاستگتری بهره می‌برند. در مدارس، صرفه‌جویی به عنوان یک ارزش فرهنگی آموزش داده می‌شود. ما هم لازم است این مسیر را پیش بگیریم اما نه با ترساندن مردم، بلکه با دعوت به مشارکت فعال و امیدبخش باید کار را پیش برد.

وقتی از نقش نهادهای فرهنگی و رسانه‌ها پرسیده شد، رستمی چنین پاسخ می‌دهد: این مسئولیت تنها بر دوش دولت یا وزارت بهداشت نیست. هنرمندان، معلمان، روحانیون و والدین همه ضرورت دارد وارد این جریان شوند. تغییر فرهنگی زمانی موفق است که در زندگی روزمره مردم نمود پیدا کند؛ نه صرفاً در برنامه‌های تبلیغاتی یا اعلامیه‌های رسمی باشد. وقتی کودکی می‌بیند که پدرش هنگام مسواک زدن شیر آب را می‌بندد، این تصویر از هزاران توصیه رسمی موثرتر است.

او همچنین به نقش عدالت در مصرف آب اشاره کرده و می‌گوید: عدالت زیست‌محیطی بخش مهمی از فرهنگ مصرف است. وقتی در یک کشور ویلاها و استخرهای بزرگ به طور مکرر آبیاری می‌شوند، اما در نقاطی دیگر روستاها با ناآبر آب‌رسانی می‌شوند، حس بی‌عدالتی شکل می‌گیرد و اعتماد عمومی کاهش می‌یابد. فرهنگ مصرف لازم است مسئولانه و همراه با رعایت حقوق دیگران باشد.

رستمی می‌افزاید: ما همیشه آب را نعمتی بی‌پایان می‌پنداشتیم و بی‌پایان تصور کرده‌ایم، اما حقیقت این است که آب موهبتی نایاب و شکننده است که حتماً با دقت و احترام از آن حفاظت کنیم. هر بار که شیر آب را بی‌دلی باز می‌گذاریم، نه تنها آب را هدر می‌دهیم، بلکه انگار تنهایی به ورشیه زندگی و آینده خود و نسل‌های بعدی زده‌ایم. این رفتارهای ساده اما پرمضنه، منابع ما را روز به روز تحلیل می‌برد و شرایط فردا را سخت‌تر می‌کند.

او تأکید می‌کند: زمان آن رسیده که آگاهانه و هوشمندانه مصرف کنیم و هر قطره آب را گران‌بها بشماریم. حفظ آب یعنی حفظ زندگی، یعنی حفظ زمین و نعمات آن برای فرزندانمان.باید با تغییر رفتارهای کوچک، مانند بستن شیر آب هنگام مسواک زدن، تعمیر شیرآلات خراب و کاهش مصرف غیرضروری، سهم خود را در نجات منابع آبی کشور ادا کنیم. این تلاش کوچک امروز، سرمایه بزرگی برای آینده است. آینده‌ای پرآب و سرسبز را می‌توانیم با دستان خود بسازیم؛ کافی است بخواهیم و باور کنیم که هر یک از ما مسئولیم. آب را هدر نده، بلکه به نسل‌هایی ببخش که هنوز نیامده‌اند اما از تو حق دارند.

مرکز اختلال یادگیری؛ کلید موفقیت تحصیلی کودکان با نیازهای ویژه



می‌شود و برنامه درمانی دقیقی برای او طراحی می‌گردد. چرا مراجعه به مرکز اختلال یادگیری ذهن آرا اهمیت دارد؟ برخی دلایل کلیدی که ذهن آرا را به انتخاب اول والدین در حوزه اختلالات یادگیری تبدیل کرده است: تیم تخصصی و مجرب: حضور متخصصانی که سال‌ها تجربه کار بالینی با کودکان دارای اختلالات یادگیری را دارند. برنامه‌ریزی درمانی دقیق و فردی‌سازی شده استفاده از جدیدترین تکنیک‌ها و ابزارهای توانبخشی آموزش و حمایت مستمر از والدین و معلمان محیطی کودک‌دوست و آرامش‌بخش نقش والدین در فرآیند درمان اختلالات یادگیری یکی از نکاتی که در مرکز اختلال یادگیری ذهن آرا به آن توجه ویژه می‌شود، آموزش و همراهی والدین است. موفقیت درمان تا حد زیادی به همکاری خانواده بستگی دارد. والدین باید: با تیم درمانی در تماس و تعامل مداوم باشند. تمرینات و تکالیف ارائه شده را در خانه با کودک انجام دهند. با ایجاد فضای حمایتی و بدون فشار، به کودک اعتماد به نفس بدهند. نشانه‌های پیشرفت کودک را ثبت و با درمانگران در میان بگذارند. مشکلات حافظه: فراموشی مکرر یا از دست دادن حافظه می‌تواند از عوارض جانبی مصرف آرامبخش باشد. افسردگی: آرامبخش‌ها ممکن است در بروز علائم افسردگی مانند خستگی و احساس ناامیدی نقش داشته باشند. اختلال استرس پس از سانحه: بیمارانی که بیماری جدی را تجربه کرده‌اند و آرامبخش دریافت کرده‌اند، ممکن است در معرض خطر بیشتری برای ابتلا به اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) باشند.

وابستگی: مصرف مداوم مسکن‌ها می‌تواند منجر به وابستگی جسمی و روانی به آرامبخش‌ها شود. کیفیت پایین زندگی: مصرف مزمن با عملکرد کلی و کاهش کیفیت زندگی مرتبط است. تأثیر بر سلامت روان: مصرف طولانی مدت آرامبخش‌ها می‌تواند بر سلامت روان و بهزیستی تأثیر منفی بگذارد و به طور بالقوه بر اضطراب، افسردگی و سازگاری کلی با بیماری تأثیر بگذارد.

نحوه صحیح مصرف سبزیجات

پوست می‌شود. برخلاف تصور عموم، گلاب نه تنها پوست را خنک می‌کند، بلکه در حفظ رطوبت آن نیز نقش مهمی دارد. برای مقابله با این خشکی: هر چند ساعت یکبار، مقداری گلاب روی پوست صورت یا حتی روی دست‌ها اسپری کنید. بهتر است از گلاب خالص و بدون اسانس استفاده شود. گلاب مانند یک محافظ طبیعی عمل کرده و اجازه نمی‌دهد پوست رطوبت خود را از دست بدهد. تقویت پوست‌های حساس و مستعد قرمزی افرادی که پوست حساس دارند، در فصل تابستان بیشتر دچار تحریک، قرمزی و سوزش می‌شوند. گلاب، با PH نزدیک به پوست انسان، گزینه‌ای ملایم و ایمن برای چنین پوست‌هایی است. اگر بعد از اصلاح یا اپیلاسیون دچار سوزش پوست می‌شوید، استفاده از گلاب می‌تواند التهاب را کاهش دهد و مانع بروز جوش یا خشکی شود. کاربرد خوراکی برای رفع گرم‌زدگی گلاب فقط برای استعمال خارجی نیست. اضافه کردن چند قطره گلاب به آب یا شربت کاکتوس، باعث خنک شدن بدن از درون می‌شود. گلاب خواص ضد گرم‌زدگی دارد و مصرف آن در نوشیدنی‌های تابستانی، باعث کاهش دمای بدن و جلوگیری از احساس بی‌حالی می‌شود.

ترکیب پیشنهادی: ۱ لیوان آب خنک ۱ قاشق خاکیسر چند قطره گلاب کمی عسل یا شکر این نوشیدنی سستی، نه تنها خوش طعم است بلکه برای روزهای گرم تابستان، درمانی طبیعی و خوشایند به حساب می‌آید. در روزهای بلند و گرم تابستان، استفاده از گلاب یک انتخاب ساده اما اثرگذار است. این عصاره معطر، با خاصیت خنک‌کنندگی، ضد التهابی و آرام‌بخش خود، مراقب پوست، بدن و ذهن، حتی حال‌وهوای روانی شماست. از کاهش تعریق و التهاب گرفته تا درمان آفتاب‌سوختگی و افزایش انرژی، گلاب راه‌حل‌های متنوعی برای مشکلات رایج این فصل ارائه می‌دهد. اگر تآکون گلاب را تنها به‌عنوان یک ماده عطری یا خوراکی دیده‌اید، وقت آن رسیده کاربردهای گسترده آن را در برنامه مراقبت تابستانی خود بگنجانید.

مرکز اختلال یادگیری چگونه به کودک کمک می‌کند؟ برخلاف تصور عموم، درمان اختلالات یادگیری تنها به تمرینات آموزشی ختم نمی‌شود. یک مرکز اختلال یادگیری معتبر از رویکردی چندبُعدی برای کمک به کودک بهره می‌برد. این رویکرد شامل موارد زیر است: تشخیص و تشخیص اختلالات یادگیری می‌پردازد. مهم‌ترین خدماتی که در یک مرکز اختلال یادگیری ارائه می‌شود شامل موارد زیر است: ۱. ارزیابی و تشخیص اختلالات یادگیری انجام تست‌های تخصصی تشخیصی مانند آزمون وکسلر (WISC) بررسی عملکرد تحصیلی و مهارتی کودک در حوزه‌های مختلف مصاحبه بالینی با والدین و آموزگاران ۲. برنامه‌ریزی درمانی اختصاصی تدوین برنامه‌های درمانی فردی (IEP) تعیین اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت آموزشی و درمانی ۳. کاردرمانی ذهنی و جسمی تقویت مهارت‌های حرکتی ظریف و درشت ۴. بهود مهارت‌های شناختی و تمرکز گفتاردرمانی درمان مشکلات زبان و گفتار مرتبط با اختلال یادگیری بهبود مهارت‌های درک مطلب و بیان کلامی ۵. آموزش مهارت‌های تحصیلی به روش‌های نوین استفاده از تکنیک‌های آموزشی جایگزین برای یادگیری خواندن، نوشتن و ریاضیات آموزش روش‌های جبرانی و تطبیقی برای بهبود عملکرد تحصیلی کودک چه زمانی باید به مرکز اختلال یادگیری مراجعه کرد؟ شناخت علائم هشداردهنده اختلالات یادگیری در کودکان بسیار مهم است. والدین و معلمان باید نسبت به نشانه‌های زیر حساس باشند: کودک در یادگیری خواندن و نوشتن به‌شدت کند است. اشتباهات مکرر در دیکته یا ریاضی دارد. در درک مطلب یا بیان کلامی دچار مشکل می‌شود. مشکلاتی در هماهنگی حرکتی و دست‌خط دارد. دچار اضطراب یا افت شدید اعتماد به نفس به دلیل ناتوانی در درس خواندن است. در صورت مشاهده چنین علائمی، مراجعه به یک مرکز اختلال یادگیری معتبر می‌تواند مسیر درمان و توانبخشی کودک را هموار کند.

مرکز اختلال یادگیری ذهن آرا؛ همراه کودکان با نیازهای ویژه در میان مراکز تخصصی اختلال یادگیری، مرکز اختلال یادگیری ذهن آرا با سابقه درخشان و تیم حرفه‌ای خود توانسته به عنوان یکی از مراکز پیشرو در این حوزه شناخته شود. ذهن آرا با ارائه خدمات جامع ارزیابی، درمان و آموزش، به کودکان کمک می‌کند تا بر مشکلات تحصیلی خود غلبه کنند و مسیر موفقیت را با اعتماد به نفس طی کنند. تفاوت ذهن آرا با سایر مراکز در رویکرد جامع، علمی و فردمحور آن است. در این مرکز، هر کودک به عنوان یک فرد منحصر به فرد با نیازها و ویژگی‌های خاص خود در نظر گرفته

جادوی گلاب برای مواجهه با تابستان گرم

گلاب، این عصاره معطر گل محمدی، راه‌حلی ساده اما موثر برای تابستان‌های سخت است. در گرمای طاقت‌فرسای تابستان، بدن و پوست با چالش‌های زیادی مواجه می‌شود. از خشکی و التهاب گرفته تا احساس خستگی مفرط، همه این‌ها می‌توانند کیفیت زندگی در روزهای گرم را کاهش دهند. حالا تصور کنید یک ماده طبیعی، خوش‌عطر و در دسترس وجود داشته باشد که همزمان پوست را شاداب نگه دارد، آرامش‌بخش باشد و حتی در مراقبت‌های بهداشتی کاربرد داشته باشد. گلاب، این عصاره معطر گل محمدی، راه‌حلی ساده اما موثر برای تابستان‌های سخت است. اگر تصور می‌کنید گلاب فقط مخصوص شیرینی‌پزی است، ادامه این مطلب نگاه شما را تغییر می‌دهد. با ما همراه شوید تا فواید شگفت انگیز گلاب حتی در تابستان را بررسی کنیم.

خنک‌کننده‌ای طبیعی برای پوست تابستان زمان تعریق زیاد، چربی اضافه و افزایش دمای سطح پوست است. در چنین شرایطی استفاده از گلاب به‌عنوان تونر طبیعی توصیه می‌شود. تنها کافی است چند قطره گلاب را روی پنبه بریزید و روی پوست صورت بکشید. این کار باعث کاهش التهابات سطحی، کوچک شدن منافذ و ایجاد حس طراوت فوری می‌شود. گلاب دارای خاصیت قابض است؛ به همین دلیل به تعادل چربی پوست کمک کرده و مانع جوش‌های تابستانی می‌شود. در روزهایی که پوست دچار آفتاب‌سوختگی یا قرمزی شده، یک اسپری از گلاب روی صورت، آرامش و ترمیم را همزمان فراهم می‌کند.

تسکین‌دهنده طبیعی برای چشم‌های خسته یکی از خواص شگفت انگیز گلاب در تابستان کاهش خستگی و التهاب چشم در تابستان است. یکی از مشکلات شایع در فصل گرم، خستگی چشم‌ها در اثر تابش نور شدید خورشید یا ساعات طولانی استفاده از وسایل دیجیتال است. گلاب با خاصیت ضد التهابی و خنک‌کنندگی خود، انتخابی عالی برای بهبود این وضعیت است. **روش استفاده بسیار ساده است** ۲۰ عدد پنبه‌ای را به گلاب آغشته کنید. آن‌ها را در یخچال بگذارید تا خنک شوند. سپس روی چشم‌های بسته قرار دهید و ۱۰ دقیقه استراحت کنید. نتیجه این کار، کاهش پف، آرامش‌بخشی و حتی روشن‌تر شدن اطراف چشم است. این تکنیک به‌خصوص برای افرادی

یادگیری، فرآیندی است که از بدو تولد آغاز می‌شود و تا پایان عمر ادامه دارد. اما برای برخی کودکان، این مسیر چالش‌برانگیزتر از سایرین است. کودکانی که با مشکلاتی نظیر خواندن، نوشتن، ریاضیات یا تمرکز دست و پنجه نرم می‌کنند، ممکن است دچار اختلالات یادگیری باشند. در این میان، مرکز اختلال یادگیری به‌عنوان یک نهاد تخصصی، نقش کلیدی در شناسایی، ارزیابی و درمان این چالش‌ها ایفا می‌کند.

در این مقاله به‌صورت جامع به معرفی مرکز اختلال یادگیری، خدمات آن و اهمیت مراجعه به این مراکز می‌پردازیم.

اختلال یادگیری چیست؟ اختلال یادگیری (Learning Disorder) به دسته‌ای از مشکلات عصبی-رشدی گفته می‌شود که بر توانایی فرد در کسب و استفاده از مهارت‌های تحصیلی اساسی مانند خواندن (دیسلکسی)، نوشتن (دیسگرافی) و ریاضیات (دیسکالکولیا) تأثیر می‌گذارد.

این اختلالات هیچ ارتباطی با هوش کلی کودک ندارند. در واقع بسیاری از کودکان با هوش طبیعی یا حتی بالاتر از متوسط نیز ممکن است دچار اختلالات یادگیری باشند. نکته مهم این است که اگر این مشکلات به موقع شناسایی و درمان نشوند، می‌توانند بر اعتماد به نفس کودک و موفقیت تحصیلی و اجتماعی او تأثیر منفی بگذارند.

مرکز اختلال یادگیری چیست و چه خدماتی ارائه می‌دهد؟ یک مرکز اختلال یادگیری، مجموعه‌ای تخصصی است که با استفاده از ابزارهای علمی و تیمی مجرب از روانشناسان، گفتاردرمانگران، کاردرمانگران و مشاوران تحصیلی به ارزیابی، تشخیص و درمان اختلالات یادگیری می‌پردازد.

مهم‌ترین خدماتی که در یک مرکز اختلال یادگیری ارائه می‌شود شامل موارد زیر است:

۱. ارزیابی و تشخیص اختلالات یادگیری انجام تست‌های تخصصی تشخیصی مانند آزمون وکسلر (WISC)

بررسی عملکرد تحصیلی و مهارتی کودک در حوزه‌های مختلف

مصاحبه بالینی با والدین و آموزگاران

۲. برنامه‌ریزی درمانی اختصاصی تدوین برنامه‌های درمانی فردی (IEP)

تعیین اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت آموزشی و درمانی

۳. کاردرمانی ذهنی و جسمی تقویت مهارت‌های حرکتی ظریف و درشت

۴. بهود مهارت‌های شناختی و تمرکز گفتاردرمانی

درمان مشکلات زبان و گفتار مرتبط با اختلال یادگیری

بهبود مهارت‌های درک مطلب و بیان کلامی

۵. آموزش مهارت‌های تحصیلی به روش‌های نوین

استفاده از تکنیک‌های آموزشی جایگزین برای یادگیری خواندن، نوشتن و ریاضیات

آموزش روش‌های جبرانی و تطبیقی برای بهبود عملکرد تحصیلی کودک

چه زمانی باید به مرکز اختلال یادگیری مراجعه کرد؟ شناخت علائم هشداردهنده اختلالات یادگیری در کودکان بسیار مهم است. والدین و معلمان باید نسبت به نشانه‌های زیر حساس باشند:

کودک در یادگیری خواندن و نوشتن به‌شدت کند است. اشتباهات مکرر در دیکته یا ریاضی دارد.

در درک مطلب یا بیان کلامی دچار مشکل می‌شود. مشکلاتی در هماهنگی حرکتی و دست‌خط دارد.

دچار اضطراب یا افت شدید اعتماد به نفس به دلیل ناتوانی در درس خواندن است.

در صورت مشاهده چنین علائمی، مراجعه به یک مرکز اختلال یادگیری معتبر می‌تواند مسیر درمان و توانبخشی کودک را هموار کند.

اجتماعی

دلایل ابتلا به سرطان ریه در افراد غیرسیگاری



تحقیقات نشان می‌دهد که با وجود اینکه سیگار کشیدن اصلی‌ترین عامل خطر ابتلا به سرطان ریه است، بسیاری از افرادی که هرگز سیگار نکشیده‌اند نیز به این بیماری مبتلا می‌شوند.

تحقیقات نشان می‌دهد که با وجود اینکه سیگار کشیدن اصلی‌ترین عامل خطر ابتلا به سرطان ریه است، بسیاری از افرادی که هرگز سیگار نکشیده‌اند نیز به این بیماری مبتلا می‌شوند.

در واقع، ۱۰ تا ۳۰ درصد موارد سرطان ریه در افرادی رخ می‌دهد که هیچ‌گاه سیگار نکشیده‌اند. این موضوع برای بسیاری نگران‌کننده و غیرمنتظره است.

در سال‌های اخیر چندین عامل مهم که منجر به بروز سرطان ریه در افراد غیرسیگاری می‌شوند شناسایی شده‌اند. در ادامه ۵ دلیل اصلی و راه‌های پیشگیری را

معرفی می‌کنیم:

۱. قرار گرفتن در معرض گاز رادون رادون یک گاز بی‌رنگ و بی‌بو است که به‌طور طبیعی از تجزیه اورانیوم در خاک و سنگ‌ها آزاد می‌شود. این گاز می‌تواند از طریق ترک‌های کف و دیوارها وارد منازل شود، به‌ویژه در ساختمان‌هایی که روی خاک‌های خاص قرار دارند.

قرار گرفتن طولانی‌مدت در معرض رادون می‌تواند به آسیب سلول‌های ریه و در نهایت سرطان منجر شود.

در آمریکا سالانه حدود ۲۱ هزار مرگ ناشی از سرطان ریه به دلیل مواجهه با رادون رخ می‌دهد.

راهکار: با استفاده از کیت‌های تست مخصوص، میزان رادون خانه را بررسی کرده و در صورت بالا بودن سطح آن، اقدامات کاهش‌دهنده انجام دهید.

۲. دود دست‌دوم سیگار (دود غیرمستقیم) دود دست‌دوم به معنای استنشاق دود حاصل از سیگار،

سیگار برگ یا پیپ دیگران است. قرار گرفتن مداوم در معرض این دود، حتی اگر خودتان سیگار نکشید، باعث ورود مواد شیمیایی خطرناک به ریه‌ها می‌شود.

محیط‌های بسته مانند خانه، خودرو و محل کار خطر بیشتری دارند زیرا دود در این مکان‌ها جمع می‌شود.

همسران و فرزندان افرادی که سیگار می‌کشند، بیش از دیگران در معرض خطر ابتلا به سرطان ریه قرار دارند.

راهکار: خانه و محیط زندگی خود را کاملاً بدون دود نگه دارید.

۳. آلودگی هوا آلودگی ناشی از خودروها، کارخانه‌ها، نیروگاه‌ها و سوخت‌های فسیلی یکی دیگر از دلایل مهم است. ذرات ریز و گازهای سمی موجود در هوا می‌توانند به بافت ریه آسیب بزنند و باعث جهش‌های ژنتیکی شوند.

در کشورهای در حال توسعه، استفاده از سوخت‌های جامد مانند چوب، زغال و کود حیوانی برای پخت‌وپز در خانه‌های با تهویه نامناسب، خطر آلودگی هوای داخل خانه را افزایش می‌دهد.

راهکار: در هوای آلوده تا حد امکان در محیط بیرون کمتر بمانید و از ماسک‌های محافظ استفاده کنید. در خانه نیز از سوخت‌های تمیز و تهویه مناسب بهره ببرید.

۴. مواجهه با مواد سرطان‌زا در محیط کار و زندگی بسیاری از افراد در محیط کار با مواد شیمیایی سرطان‌زا مواجه می‌شوند. به‌عنوان مثال، آزبست (پنبه نسوز) که در صنعت ساختمان استفاده می‌شود، می‌تواند به شدت به ریه‌ها آسیب بزند.

تماس مداوم با موادی مانند بنزن، دود گازوئیل و فلزات سنگین نیز خطر ابتلا را افزایش می‌دهد.

راهکار: اگر در محیط‌هایی مانند معدن، کارخانه یا کارگاه‌های ساختمانی فعالیت می‌کنید، حتماً از تجهیزات ایمنی استفاده کرده و دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنید.

۵. عوامل ژنتیکی و جهش‌های سلولی سرطان ریه تنها به عوامل محیطی محدود نمی‌شود. در برخی افراد، تغییرات ژنتیکی باعث رشد غیرقابل کنترل سلول‌های ریه می‌شود.

تحقیقات نشان می‌دهد که بیماران غیرسیگاری مبتلا به سرطان ریه بیشتر دارای جهش ژن EGFR هستند. این جهش‌ها در زنان و افراد با تبار آسیایی شیوع بیشتری دارد.

این یافته‌ها به دانشمندان کمک کرده است تا درمان‌های هدفمندتری را توسعه دهند که باعث افزایش شانس بقا در بیماران می‌شود.

چگونه از خود محافظت کنیم؟ خانه خود را به‌طور دوره‌ای برای وجود گاز رادون بررسی کنید.

از قرار گرفتن در معرض دود سیگار دیگران خودداری کنید.

در روزهای آلوده کمتر در فضای باز بمانید و از ماسک استفاده کنید.

از سوخت‌های تمیز برای پخت‌وپز استفاده کرده و تهویه مناسب را فراموش نکنید.

اگر در محیط‌های دارای مواد خطرناک کار می‌کنید، از تجهیزات ایمنی استفاده کنید. افرادی که سابقه خانوادگی سرطان ریه دارند یا در گروه‌های پرخطر قرار می‌گیرند، به‌طور منظم چکاپ پزشکی انجام دهند.

اقتصادی

تیرماه؛ داغ‌ترین ماه تورمی در سال جاری



با وجود این که طی س‌ماه اخیر، هم تورم نقطه‌ای و هم تورم ماهانه در مسیر صعودی قرار داشته اما به نظر می‌رسد تورم گروه خوراکی‌ها در این میان بیش از سایر گروه‌های کالایی تحت‌تأثیر جنگ بوده است.

مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود، شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور در تیرماه امسال را منتشر کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در این ماه، اقتصاد ایران شاهد یک روند دوگانه در قیمت‌ها بوده است؛ از یک سو، افزایش قیمت برخی اقلام اساسی مانند نان و غلات، را شاهد بودیم و از سوی دیگر، کاهش نسبی قیمت برخی کالاهای دیگر، به وقوع پیوسته است.

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران و داده‌های منتشر شده، نان و غلات بیشترین افزایش قیمت را در تیرماه داشته‌اند؛ به طوری که تورم ماهانه آنها به ۱۶.۶ درصد رسیده است.

همچنین روغن‌ها و چربی‌ها (۷.۳ درصد)، گوشت قرمز و گوشت ماکیان (۵.۸ درصد)، نوشیدنی‌های غیر الکلی (۵.۷ درصد) و گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آنها (۵.۵ درصد) افزایش قیمت داشته است. پس از آن دخیانبات (۶.۳ درصد) و آب، برق و سوخت (۴.۹ درصد) در تیرماه افزایش قیمت داشته‌اند و در مقابل، بررسی داده‌ها نشان می‌دهد کمترین افزایش قیمت مربوط به سه گروه قند، شکر و شیرینی‌ها (۴.۵- درصد)، میوه و خشکبار (۲.۸- درصد) و آموزش (۱.۶ درصد) است.

تفاوت نرخ تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها بین دو ماه خرداد و تیر بسیار چشم‌گیرتر از تفاوت تورم کل است. در سومین ماه بهار نرخ تورم نقطه‌ای کالاهای خوراکی ۴۲.۳ درصد ثبت شده بود که این رقم در تیر ماه با ۵ واحد درصد افزایش به ۴۷.۳ درصد رسیده است.

نرخ تورم ماهانه نیز در اولین ماه تابستان معادل ۳.۵ درصد ثبت شده که نسبت به خرداد ماه افزایش ۰.۲ واحد درصدی داشته است.

نرخ تورم ماهانه خوراکی‌ها در خرداد ماه ۴.۹ درصد ثبت شده بود که در تیر ماه به ۵.۱ درصد رسید. بر این اساس در مورد تورم ماهانه هر دو ماه خرداد و تیر می‌توان به فاصله ۱.۶ واحد درصدی تورم ماهانه خوراکی‌ها با تورم ماهانه کل اشاره کرد.

با وجود اینکه طی سه‌ماه اخیر (اردیبهشت، خرداد و تیر)، هم تورم نقطه‌ای و هم تورم ماهانه در مسیر صعودی قرار داشتند، به نظر می‌رسد تورم گروه خوراکی‌ها بیش از سایر گروه‌های کالایی تحت‌تأثیر جنگ قرار گرفته است. این موضوع منعکس کننده افزایش تمایل خانوارها به خرید خوراکی‌های اساسی در شرایط بحرانی است.

تورم نقطه‌ای نان و غلات

رشد تقاضای خوراکی‌ها در دوران جنگ، در آمارهای تورمی تیر ماه به روشنی دیده می‌شود به طوری که تورم ماهانه تیر ماه برای گروه کالایی نان و غلات ۱۶.۶ درصد ثبت شده است.

همچنین تورم نقطه به نقطه این گروه کالایی در تیر ماه به حدود ۸۲ درصد رسیده است. گروه نان و غلات دارای ضریب اهمیت ۶.۴ در سید مصرفی خانوار است که رقم بزرگی در اقلام خوراکی محسوب می‌شود.

به عبارت دیگر اگر اقلام مصرفی یک خانوار ایرانی در ماه، ۱۰۰ واحد در نظر گرفته شود، به طور متوسط ۶.۴ واحد از کل مصرف به نان و غلات اختصاص دارد. ضریب اهمیت کالاهای خوراکی برای دهک‌های مختلف درآمدی متفاوت است به طوری که این ضریب برای دهک یک بیش از ۴۲ درصد و برای دهک ده کمتر از ۲۲ درصد برآورد شده است.

همچنین محاسبات «بنیای اقتصاد» نشان می‌دهد حدود یک‌سوم تورم ماهانه کل، در تیر ماه به افزایش قیمت‌های گروه نان و غلات مربوط است.

در کنار تورم نقطه به نقطه و ماهانه ثبت شده برای اقلام خوراکی، در تیر ماه تورم گروه‌های کالایی بهداشت و درمان و بیم‌ان و لوازم خانگی نیز در صدر قرار داشتند. تورم ماهانه تیرماه برای گروه کالایی بیم‌ان و لوازم خانگی ۴.۳ درصد ثبت شده که به صورت نسبی تورم ماهانه بالایی محسوب می‌شود. تورم نقطه به نقطه برای این گروه کالایی ۴۳.۵ درصد بوده است. در تیر ماه تورم ماهانه و نقطه‌ای گروه بهداشت و درمان نیز ۲.۹ و ۴۵ درصد گزارش شده است.

در نتیجه اینکه، طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه تیر ماه از ۴۱ درصد گذشت که از خرداد ماه ۱۴۰۲ تاکنون بی‌سابقه است. نرخ تورم ماهانه تیر ماه نیز با ۰.۲ واحد درصد افزایش نسبت به ماه قبل، ۳.۵ درصد ثبت شد.

همچون خرداد ماه، گروه خوراکی‌ها بیشترین اثرگذاری را در نرخ تورم تیر ماه داشته است. تورم تیر ماه و به‌خصوص تورم اقلام خوراکی گویای اثر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بر اقتصاد است.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک:

واردات میلیاردی گوشت قرمز، راه‌حل یا مانع تولید داخلی؟



واردات میلیاردی گوشت قرمز، راه‌حل یا مانع تولید داخلی؟ مدیرعامل اتحادیه دام سبک، با اشاره به موفق نبودن سیاست واردات گوشت قرمز گفت: واردات یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری نه تنها به تنظیم بازار منجر نشد، بلکه فشار سنگینی بر تولید داخلی وارد کرد، در حالی که تحقق خودکفایی در تولید گوشت قرمز نیازمند هماهنگی ملی، اصلاح نظام توزیع، ترویج علوفه‌های کم‌آب‌بر و تأمین اعتبار کافی است.

در حالی‌که وزیر جهاد کشاورزی از برنامه‌ریزی برای دستیابی به خودکفایی در تولید گوشت قرمز تا پایان دولت چهاردهم خبر داده، آمارهای رسمی از کاهش شدید سرانه مصرف این ماده پروتئینی در میان خانوارهای ایرانی حکایت دارد؛ کاهش نگران‌کننده‌ای که کارشناسان آن را نشانه‌ای از کاهش قدرت خرید و ضعف سیاست‌های حمایتی در بازار گوشت می‌دانند.

۸۰ درصد تولید داخلی، هدف نهایی ۱۰۰ درصدی

غلامرضا نوری قزلبج، وزیر جهاد کشاورزی، اخیرا در اظهاراتی رسانه‌ای اعلام کرده است که حدود ۸۰ درصد از نیاز کشور به گوشت قرمز در حال حاضر از محل تولید داخلی تأمین می‌شود و تنها ۲۰ درصد با واردات جبران می‌شود. به گفته وی، برنامه‌ریزی لازم برای رسیدن به خودکفایی کامل در این بخش در حال انجام است و دولت امیدوار است تا پایان دوره خود، وابستگی به واردات گوشت را به صفر برساند.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد.

با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

ورود گوشت وارداتی؛ نه تنظیم بازار، نه حمایت از اقشار آسیب‌پذیر

در حالی‌که وزیر جهاد کشاورزی، اخیرا در اظهاراتی رسانه‌ای اعلام کرده است که حدود ۸۰ درصد از نیاز کشور به گوشت قرمز در حال حاضر از محل تولید داخلی تأمین می‌شود و تنها ۲۰ درصد با واردات جبران می‌شود. به گفته وی، برنامه‌ریزی لازم برای رسیدن به خودکفایی کامل در این بخش در حال انجام است و دولت امیدوار است تا پایان دوره خود، وابستگی به واردات گوشت را به صفر برساند.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد.

با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نویا تأی یکی دو شهرستان دیگر بود که این توزیع محدود نمی‌تواند به معنای تنظیم بازار در سطح ملی باشد.

وی درباره هدف دوم واردات، یعنی تأمین گوشت برای اقشار آسیب‌پذیر، گفت: اگر هدف، حمایت از اقشار ضعیف بود، چرا فروش این گوشت به صورت عمومی و برای همه آزاد بود؟ هر کسی، حتی رستوران‌دار یا فرد ثروتمند هم می‌توانست هر مقدار بخواهد از فروشگاه‌های زنجیره‌ای خرید کند و همچنین نظارت کافی هم وجود نداشت. گزارش‌های پلیس امنیت اقتصادی نشان داد که در برخی موارد گوشت وارداتی احتکار شده بود.

صدر دادرس با طرح این پرسش که «پس با چه توجیهی این ارز سنگین صرف واردات شد؟»، افزود: می‌توانستیم این منابع ارزی را صرف واردات دارو برای بیماران خاص کنیم. ما تولید داخلی داریم که نیاز به حمایت دارد و اگر به دنبال امنیت غذایی پایدار هستیم، باید به تولید داخلی تکیه کنیم، نه واردات.

وی با اشاره به اختلال واردات گوشت در بهمن و اسفند سال گذشته به‌دلیل توقف پروازها، تأکید کرد: امنیت غذایی یعنی اینکه تأمین مواد غذایی در اختیار خودمان باشد. وقتی واردات وابسته به عوامل بیرونی است که کنترل آن‌ها دست ما نیست، نمی‌توان آن را ضامن امنیت غذایی دانست. مدیرعامل اتحادیه دام سبک در پاسخ به این دیدگاه که واردات می‌تواند نوعی سرمایه‌گذاری برای حفظ منابع داخلی در شرایط کمبود آب و مرع باشد ؟ گفت: ما می‌توانیم با استفاده از علوفه‌های کم‌آب‌بر مانند خاگ شتر، چندندر علوفه‌ای، ماشک و نخود علوفه‌ای، تولید داخلی را حفظ کنیم. این گیاهان مقاوم به شوری خاک و کم‌آب‌بر در کشور وجود دارند و باید کاشت آن‌ها در میان کشاورزان و مصرف آن‌ها میان امداران ترویج شود.

او افزود: برنامه خودکفایی صرفا به برنامه فنی معاونت امور دام محدود نیست، بلکه نیاز به پشتیبانی سایر معاونت‌ها نیز دارد. معاونت زراعت باید برنامه‌ای برای توسعه کشت علوفه‌های جایگزین داشته باشد، معاونت بازرگانی باید برای تأمین نهاده‌ها برنامه‌ریزی کند و سازمان تات هم باید برنامه آموزشی و ترویجی برای کاشت و مصرف این نوع علوفه‌ها اجرا کند.

صدر دادرس تصریح کرد: علاوه بر این‌ها، توزیع گوشت هم باید اصلاح شود. وقتی گوشتی که در کشتارگاه ۶۰۰ هزار تومان قیمت دارد با یک میلیون تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد، یعنی سیستم توزیع اشکال دارد و باید مراکز عرضه مستقیم در سطح کشور راه‌اندازی شود. وی ادامه داد: خودکفایی در تولید گوشت یک طرح ملی است و فقط با تلاش وزارت جهاد کشاورزی محقق نمی‌شود. سازمان برنامه و بودجه باید اعتبارات ریالی و ارزی موردنیاز این برنامه را تأمین کند، بانک مرکزی نیز باید ارز مورد نیاز را تأمین کند و نگوید وزارت جهاد ماهانه فقط سهمیه محدود ارزی دارد. وقتی قرار است تولید از ۹۰۰ هزار تن به ۱.۲ میلیون تن افزایش یابد، باید منابع لازم هم اختصاص یابد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک در پایان تصریح کرد: با پتانسیل‌های موجود، این هدف دست‌یافتنی است. اگر تولید زیاد شود، بازار بهبود یابد، علوفه کم‌آب‌بر ترویج شود و هماهنگی بین دستگاه‌ها وجود داشته باشد، می‌توان قیمت تمام‌شده را کاهش داد و گوشت با نرخ مناسب‌تری به دست مردم برسد. البته نه با قیمت پنج اسل بیش؛ چون هیچ کالایی در کشور با نرخ پنج سال گذشته عرضه نمی‌شود. طبق آمار رسمی، تورم حداقل ۳۰ تا ۳۴ درصدی داریم و نمی‌توان انتظار داشت گوشت هم مثل گذشته قیمت‌گذاری شود.

در حالی‌که وزیر جهاد کشاورزی، اخیرا در اظهاراتی رسانه‌ای اعلام کرده است که حدود ۸۰ درصد از نیاز کشور به گوشت قرمز در حال حاضر از محل تولید داخلی تأمین می‌شود و تنها ۲۰ درصد با واردات جبران می‌شود. به گفته وی، برنامه‌ریزی لازم برای رسیدن به خودکفایی کامل در این بخش در حال انجام است و دولت امیدوار است تا پایان دوره خود، وابستگی به واردات گوشت را به صفر برساند.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

نوری قزلبج با اشاره به هدف‌گذاری قانون برنامه هفتم توسعه، تأکید کرده که خودکفایی در تولید محصولات اساسی از جمله گوشت قرمز، یک الزام قانونی است و وزارت جهاد موظف است در راستای تحقق آن، اقدامات لازم را با هماهنگی سایر نهادهای انجام دهد. با وجود این وعده‌ها، داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش‌های میدانی از بازار، چهره‌ای متفاوت از وضعیت مصرف گوشت قرمز در کشور ترسیم می‌کنند. بر اساس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در سال برای هر نفر رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.

اقتصادی

رشد ۱۳ درصدی صادرات محصولات نوشیدنی

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت از رشد ۱۳ درصدی صادرات قهوه و نوشیدنی ها طی سال گذشته خبر داد و گفت: صنعت نوشیدنی ها و قهوه در دوران ۱۲ روزه جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران بدون محدودیت محصول به بازار عرضه کرد.

ابراهیم شیخ در آیین افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بین المللی نوشیدنی‌ها، قهوه، چای و صنایع وابسته در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران با اشاره به فعالیت ها و دستاوردهای صنعت نوشیدنی کشور در دوران جنگ تحمیلی و پس از آن افزود: این نمایشگاه به شکل منظم و مرتب با دکوراسیون عالی و گفت‌وگوهای تجاری اثربخش و بازدیدکنندگان پرشور و پرنشاط در حال برگزاری است.

وی اظهار داشت: در دوران جنگ، صنعت نوشیدنی کشور با رشد و افزایش تولید روبه‌رو بوده است.

شیخ تصریح کرد: در آن زمان، تولیدات مورد نیاز مردم بدون محدودیت در قفسه‌ها عرضه می‌شد و به ویژه در حوزه آب معدنی، صنعت به صورت جهادی عمل کرد. وی از کارگران، مدیران و کارخانه‌هایی که در طول جنگ شبانه‌روز فعالیت می‌کردند، قدردانی کرد و گفت: طی دوره جنگ تولیدات مورد نیاز مردم به خوبی تأمین شد.

رشد ۱۳ درصدی صنایع عمومی

وی همچنین از همکاری‌های انجام شده با انجمن‌های وابسته به نوشیدنی و آب معدنی برای برطرف کردن نیازهای بسته‌بندی، حمل‌ونقل و سوخت شکر کرد و اظهار داشت: سال گذشته در مجموع صنایع عمومی ۱۳ درصد رشد داشت.

معاون وزیر صمت تصریح‌کرد: صنعت نوشیدنی نیز سال گذشته ۶ درصد در تولید و ۱۳ درصد در صادرات رشد داشته است و این روند در سه ماهه نخست امسال نیز ادامه یافت.

شیخ گفت: تنوع و ترکیب محصولات نوشیدنی کشور در سطح منطقه و جهان رقابتی است.

وی درباره برنامه ریزی های انجام شده در صورت بروز بحران های مشابه جنگ، برای تأمین به موقع مواد اولیه مانند آب معدنی، پت و افزودنی‌ها، و ذخیره‌سازی آنها گفت: توجه ویژه به نیازهای صنعت نوشیدنی در شرایط جنگی مورد تأکید است.

این مقام مسئول بیان‌داشت: این بحران‌ها تأثیر منفی بر روند تولیدات نوشیدنی‌های غیرضروری نداشته و صنعت در حال حاضر کاملاً پویا و رو به رشد است.

دوازدهمین نمایشگاه نوشیدنی، قهوه، چای و صنایع وابسته امروز (چهارشنبه، هشتم مردامده) افتتاح شد. این نمایشگاه با مشارکت بیش از ۱۳۵ شرکت داخلی و بین المللی و ارائه بیش از ۴۵۰ برند معتبر در فضایی بیش از ۱۶ هزار متر مربع، میزبان جدیدترین محصولات تجهیزات، فناوری ها و خدمات صنعت نوشیدنی است. سالن های ۷، ۶، ۸ و ۹ فضای باز نمایشگاه به این رویداد اختصاص یافته است.

یکی از بخش های شاخص این دوره، پایوبن تخصصی قهوه است که با حضور برندهای برتر داخلی و خارجی و عرضه تجهیزات حرفه ای دم آوری و فرآوری قهوه، به عنوان بزرگترین نمایشگاه قهوه ایران شناخته می شود. همچنین در این نمایشگاه کارگاه های آموزشی رایگان در حوزه باریستا، بارندتری و میکسولوژی، با حضور اساتید برجسته داخلی و بین المللی در سالن های ۸ و ۹ برگزار می شود.

این نمایشگاه چهار روزه تا روز شنبه (۱۱ مردامده) ادامه خواهد داشت و علاقه مندان می توانند همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۵ از این رویداد تخصصی بازدید کنند.

مالیات بر عایدی سرمایه فقط ۵ درصد ثروتمندان را هدف گرفته است



سخنگوی سازمان مالیاتی گفت: مالیات بر عایدی سرمایه فقط ۵ درصد ثروتمندان را هدف گرفته است.

موجدی بکنظر اعلام کرد قانون جدید مالیات بر عایدی سرمایه با معافیت‌های گسترده طراحی شده و بیش از ۹۵ درصد مردم را شامل نمی‌شود، بلکه فقط بر سوداگران و دلالان حرفه‌ای متمرکز است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور در تشریح قانون مالیات بر عایدی سرمایه تأکید کرد: این قانون دو گروه را هدف گرفته است: فعالان تجاری (معاف) و سوداگران غیرتجاری (مشمول).

معافیت‌های گسترده به گونه‌ای طراحی شده که حداقل ۹۵ درصد مردم را شامل نمی‌شود.

وی افزود: تمرکز اصلی بر ۵ درصد ثروتمند است که با فعالیت‌های سوداگرانه (املاک، خودرو و...) بازار را مختل می‌کنند.

موجدی خاطرنشان کرد: «این قانون به دنبال مهار سفته‌بازی‌هایی است که با خرید و فروش‌های مکرر دارایی‌ها، هم بازار را بی‌ثبات می‌کنند و هم بار مالیاتی خود را به دوش جامعه می‌اندازند.»

روزنامه ورزش

کارشناس فوتبال با بیان اینکه مدیران استقلال به جز اشتباه عملکرد صحیحی نداشتند گفت: تهدید سایپتو خیلی جدی است.

غلامرضا فتح آبادی در خصوص شرایط استقلال گفت: متأسفانه هیچ‌گونه اخبار خوبی از استقلال به گوش نمی‌رسد و هرروز شرایط بدتر می‌شود. مدیران استقلال هرگز توانایی مدیریت استقلال را نداشته و نه تنها کمکی به موفقیت این تیم نکردند بلکه وضعیت به جایی رسیده که همه نگران بنده استقلال هستند. قرار بود هلدینگ خلیج فارس به داد استقلال برسد اما در عمل چنین اتفاقی رخ نداده و اوضاع وخیم‌تر از گذشته شده است. وقتی که هواداران خواستار برکناری دسته جمعی مسئولان استقلال می‌شوند یعنی این گروه عملکرد بسیار ضعیفی داشته و باید جای خود را به کسانی دهند که توانایی مدیریت باشگاه را داشته باشند ... استقلال اگر این روال را ادامه دهد و نتواند از این بحران خودخواسته خارج شود روزهای خوبی را برای این تیم پیش بینی نمی‌شود.

سایپتو برود نباید تعجب کرد

وی در خصوص نارضایتی سایپتو از وضعیت موجود گفت: سرمربی استقلال هرگز فکر نمی‌کرد در چنین شرایطی قرار بگیرد. او امیدوار بود تا شروع اردوی پیش فصل تمامی نفراتی که خواسته بود جذب شوند تا یک اردوی کامل را برگزار کند اما عدم جذب بازیکن باعث شد صدای اعتراض سایپتو هم به گوش برسد. او تهدید کرده که اگر وضعیت موجود درست نشود نخواهد ماند. اگر سایپتو برود هیچکس او را امصر نخواهد دانست و انگشت اتهام به سوی مدیریت باشگاه خواهد بود. سایپتو برای موفقیت نیاز به ابزار لازم دارد و اگر مدیران نتوانند خواسته‌های او را برآورده کنند تیم او به نتیجه دلخواه دست پیدا نخواهد کرد و احتمال جدایی او از استقلال بیشتر خواهد شد. مدیران استقلال در این مدت که نتوانستند انتظارات را برآورده کنند حداقل در دو این چند روز باقی مانده تا شروع لیگ تلاش کنند تا با جذب بازیکنان جدید رضایت سایپتو را برآورده کنند چون اگر سایپتو هم برود دیگر هیچ امیدی حتی یک درصد نباید امیدوار به موفقیت استقلال بود.

نظری باید جوابگو باشد

کارشناس فوتبال در خصوص بحث استعفا جویباری گفت: نظری جویباری یکی از ضعیف‌ترین مدیران انتخاب شده برای استقلال بود. او بسیار ضعیف عمل کرد و تنها وعده و وعید داد، او حتی نتوانست چند بازیکن داخلی خوب را جذب کند و مدیریت ضعیف او باعث شده تا به درب خروجی باشگاه بیش از گذشته نزدیک شود. البته با رفتن او هم مشکل استقلال حل نخواهد شد چون زمان نقل و انتقالات را به راحتی مدیران استقلال از دست دادند اما جویباری باید پاسخگوی هواداران باشد و به طور شفاف بگوید آیا عوامل خاصی مانع از جذب بازیکن شده‌اند یا ضعف خود او باعث تضعیف استقلال شده است. البته هر مدبری هم که بعد از نظری به استقلال بیاید هیچ تقصیری را به گردن نخواهد گرفت و همه اتفاقات تلخ را به مدیر قبلی نسبت خواهد داد.

تراکتور و استقلال همیشه جذاب است

فتح آبادی در خصوص دیدار سوپر جام بین استقلال و تراکتور تبریز گفت: بازی این دو تیم تحت هر شرایطی جذاب خواهد بود. این دیدار به نوعی تقابل دو تیم دارا ن‌دار از لحاظ بازیکنان با کیفیت است. تراکتور بهترین‌ها را جذب کرده و استقلال تنها یک تماشاچی در فصل نقل و انتقالات بوده است. اما در مجموع جدال این دو تیم زیبا خواهد بود ضمن اینکه در هفته اول لیگ هم این دو تیم باید به مصاف هم بروند و برنده سوپر جام می‌تواند با روحیه بهتر خود را آماده دیدار هفته اول لیگ برتر کند.

ترکیدگی لوله و خاموشی دردسر جدید تیم‌های ملی کشتی



پس از اینکه قطعی برق اردوی کشتی‌گران را در کمپ تیم‌های ملی در مجموعه آزادی به تعطیلی کشاند، حالا قطعی آب به خاطر ترکیدگی لوله مشکلات را دو چندان کرده است.

در حالی که تقریباً دو ماه دیگر مسابقات جهانی کشتی به میزبانی کرواسی برگزار و اردوی کشتی‌گران بزرگسالان هم از دو روز دیگر آغاز می‌شود مشکلات قطعی آب و برق دردسرهای زیادی برای کشتی ایران به وجود آورده است. چند روز پیش اردوی تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی جهان برای ایران که خود را برای رقابت‌های فهرمانی جهان بلغارستان آماده می‌کنند، به دلیل قطعی برق تعطیل شد. این کشتی‌گران در کمپ تیم‌های ملی مجموعه ورزشی آزادی با قطعی برق مواجه شدند.

حالا پس از قطعی برق، روز گذشته ترکیدگی لوله بر اثر فرسودگی و عدم نوسازی امکانات مجموعه ورزشی آزادی مشکلات دیگری را برای کشتی‌گران ایجاد کرده به طوری که فدراسیون کشتی مجبور به خرید آب برای کشتی‌گران شده است.

پیش از این مسئولان فدراسیون کشتی بارها به شرکت توسعه و تجهیز و مجموعه آزادی بابت نوسازی تجهیزات برق مجموعه ورزشی آزادی هشدار داده بودند، اما حالا بی‌توجهی به این موضوع به یک معضل جدی تبدیل شده است. قطعی‌های مکرر آب و برق، روند آماده‌سازی تیم‌های ملی کشتی برای حضور در رقابت‌های جهانی را با اختلال مواجه کرده و دیگر تیم‌های ملی مستقر در این مجموعه را نیز با مشکلاتی مواجه کرده است.

فسخ قرارداد با آل کثیر بار حقوقی دارد؛ تغییر در مدیریت با هلدینگ است

سختگوی باشگاه استقلال تاکید کرد که عیسی آل کثیر مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال پرسپولیس با این باشگاه قرارداد امضا کرده و فسخ قرارداد با وی بار حقوقی خواهد داشت.ساعده سیما در رابطه با آخرین وضعیت تغییرات در هیئت مدیره باشگاه استقلال اظهار داشت: تصمیم‌گیری نهایی در این زمینه بر عهده هلدینگ مالک باشگاه استقلال است و آقای نظری جویباری همچنان مدیرعامل باشگاه محسوب می‌شود. اینکه او استعفا داده یا خیر، موضوعی است که تنها به خودش و مدیران هلدینگ مربوط می‌شود. وی ادامه داد: همانند هر فعالیت گروهی دیگری، اختلاف‌نظرهایی میان اعضای هیئت مدیره وجود دارد. هلدینگ نیز همچون هواداران از روند نقل و انتقالات باشگاه رضایت نداشته و قرار است در خصوص تغییرات احتمالی در هیئت مدیره نیز مدیران هلدینگ تصمیم‌گیری کنند.

جدایی حسینی بابت حفظ شأن این دروازه بان بود

سختگوی باشگاه استقلال درباره عدم تمدید قرارداد با سید حسین حسینی عنوان کرد: پیش از هر چیز باید از زحمات او در استقلال قدردانی کنیم. حسینی یکی از مهره‌های کلیدی تیم در فصل گذشته بود و این موضوع قابل انکار نیست. آقای سایپتو ابتدا نام حسینی را در لیست خود قرار داده بود اما پس از انتقادهایی که در فضای مجازی نسبت به او مطرح شد، نظرش تغییر کرد و دیگر او را به عنوان دروازه‌بان اول نمی‌خواست. از سوی دیگر، هیئت مدیره اعتقاد داشت شأن حسینی باید حفظ شود و در نهایت این دروازه‌بان تصمیم به جدایی گرفت.

قراردادی با آدان به امضا نرسیده است

سیما درباره مذاکرات با آنتونیو آدان دروازه‌بان سابق رئال مادرید توضیح داد: سرمربی تیم تصمیم‌گیرنده نهایی در خصوص جذب بازیکنان است. بازیکنان زیادی در حال مذاکره با باشگاه هستند اما تا امروز (چهارشنبه ۸ مرداد) هیچ قراردادی به امضا نرسیده است.

کلارنس سیدورف به صورت آنلاین با ما ارتباط دارد

وی در خصوص نقش کلارنس سیدورف خاطرنشان کرد: به دلیل شرایط خاصی که ماه گذشته در ایران رخ داد، سیدورف نتوانست به کشورمان سفر کند اما طبق قرارداد موظف است هر ماه چند روزی را در تهران حضور داشته

باشد. او به صورت آنلاین در دسترس بوده و مشاوره‌های لازم را ارائه می‌دهد. سیدورف هم در زمینه جذب بازیکن و هم در بخش آکادمی به ما کمک می‌کند. ممکن است گاهی با سایپتو اختلاف‌نظر داشته باشد اما روند کارها به خوبی پیش می‌رود.

سیما درباره شایعاتی که در فضای مجازی منتشر شده مبنی بر مخالفت علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره استقلال با امضای قرارداد چند بازیکن گفت: نمی‌توانم به شایعات پاسخ بدهم و این موضوع را تأیید هم نمی‌کنم.

سختگوی باشگاه استقلال در خصوص مذاکره با احسان حاج‌صفی (مدافع تیم فوتبال سپاهان) اظهار داشت: اینکه گفته شده او اعلام کرده ۱۰ نفر از باشگاه استقلال با من



تماس گرفته‌اند، من چنین چیزی از زبان خودش شنیده‌ام و صرفاً در فضای مجازی مطرح شده است. حاج‌صفی بازیکن بزرگ و ملی‌پوشی است و طبیعی است در هر باشگاهی درостان زیادی پیدا می‌شود. تماس با یک بازیکن لزوماً به معنای ارائه پیشنهاد رسمی نیست. اگر بخواهیم بازیکنی را جذب کنیم، پیشنهادهای رسمی از طریق کانال‌های رسمی باشگاه ارائه خواهد شد.

فسخ قرارداد با آل کثیر برای استقلال بار حقوقی دارد
او درباره عقد قرارداد با عیسی آل‌کثیر مهاجم فصل گذشته پرسپولیس گفت: در این زمینه باید دو جنبه فنی و فضای هواداری را مدنظر قرار داد. تصمیم‌گیری فنی با سایپتو بود

فسخ قرارداد با آل کثیر بار حقوقی دارد؛ تغییر در مدیریت با هلدینگ است

و او خواستار جذب این بازیکن شد که مدیریت باشگاه نیز اقدام به عقد قرارداد کرد. اما وقتی سایپتو واکنش بخشی از هواداران نسبت به این انتقال را دید، کمی دچار تردید شد. با این حال فسخ قرارداد امضا شده بار حقوقی دارد. امیدوارم آل‌کثیر با عملکرد خوب خود در زمین و حتی در فضای مجازی دل هواداران استقلال را به دست آورد.

سیما درباره وضعیت محرومیت ریکاردو سایپتو تصریح کرد: درخواست بخشش محرومیت او را به فدراسیون فوتبال ارائه کرده‌ایم و امیدواریم رئیس فدراسیون و ارکان آن نگاه ویژه‌ای داشته باشند. حاشیه‌های زیادی برای سایپتو ایجاد شد و امیدواریم محرومیت او بخشیده شود.

بخش رسانه‌ای استقلال تو تیم می‌شود

سختگوی باشگاه استقلال در رابطه با درز اخبار این باشگاه در فضای مجازی گفت: درز خبرهای محرمانه استقلال به رسانه‌ها به دلیل یک فرهنگ سازمانی اشتباه است و قطعاً این موضوع اصلاح خواهد شد. افرادی که در باشگاه سمتی می‌گیرند ممکن است از سمت افراد دیگر به مدیریت معرفی شوند و حکم من هم توسط مدیرعامل باشگاه امضا کرده است. بخش رسانه‌ای باشگاه با چالش‌هایی رو به رو بوده و تاجرنیا هم در صحبت‌های خود به این موضوع اذعان کرده است و ترمیم این بخش الزامی خواهد بود. بخش رسانه باشگاه دچار تغییراتی خواهد شد و رضا محبی رئیس مرکز اطلاع رسانی باشگاه استقلال خواهد بود.او در رابطه با حضور وریا غفوری روی نیمکت استقلال به عنوان دستیار سایپتو گفت: فعلاً صحبت‌ها ادامه دارد و هنوز هیچ چیزی متفی نشده است و باید ببینیم در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

روزهای خوبی برای استقلال در پیش است

سیما در خصوص نقل و انتقالات استقلال توضیح داد: ما یاد گرفته ایم که مسئولیت پذیر باشیم و نخواستیم ایم که استقلال را با یک بسری از بدهی‌های انباشته برای افراد جدید بگذاریم و این یک خیانت به استقلال خواهد بود که با هر قیمتی با هر بازیکنی بخواهیم قرارداد امضا کنیم. هوادار آشفنگی ۱۰ سال گذشته استقلال را می‌بیند ما اگر می‌خواهیم افتخارات گذشته را تکرار کنیم باید کارهای درست و ریشه داری را انجام دهیم. من به هواداران این قول را می‌دهم که روزهای خوبی را در پیش خواهیم داشت و این باشگاه را خواهیم ساخت و ما به حمایت آنها را نیاز داریم.

ضعفی که بلای جان استقلال شده است؛ مدیران نقش تماشاگر را داشتند!

به خارج از کشور رفتند یا با تیم‌های رقیب قرار داد بستند و مدیران استقلال فقط نقش تماشاچی را داشتند. ضعف مدیریتی باعث شد با هر بازیکنی صحبت کردند یک تیم دیگری رفت تا دست استقلال از جذب بازیکنان بزرگ خالی بماند. نظری و تاجرنیا بارها اعلام کردند بهترین‌ها را جذب می‌کنیم اما در عمل چنین اتفاقی نیتاد تا استقلال با سایپتو روزهای سختی در پیش داشته باشند.

استقلال و تراکتور با دو رویارویی متفاوت

وی در خصوص دیدار استقلال و تراکتور در سوپر جام گفت: استقلال و تراکتور به فاصله ۱۰ روز باید رودرروی هم قرار بگیرند هم در سوپر جام و هم در لیگ برتر. تراکتور شاکله خود را حفظ کرده و بازیکنان بزرگ داخلی و خارجی خوبی به خدمت گرفته ولی استقلال نه جایگزینی برای نفرات رفته جذب کرده و نه توانستند تمرینات پیش فصل خوبی را با تمام بازیکنان برگزار کنند. بنابراین نتیجه گرفتن برابر تراکتور سخت است. البته در فوتبال هر اتفاقی خواهد افتاد و ما امیدواریم آبی‌پوشان برنده از زمین خارج شوند تا با روحیه خواب آماده دیدار دوم برابر لیگ آن هم در هفته اول لیگ بیست و پنجم باشند.

هواداران کنار سایپتو و بازیکنان باشند

کارشناس فوتبال در پایان خاطر نشان کرد: هیچ کس به اندازه هواداران بابت اتفاقات فصل پیش عذاب نکشیدند و انتظار داشتند وضعیت استقلال برای لیگ بیست و پنجم امیدوار کنندد باشد که متأسفانه چنین اتفاقی رخ نداده است. درست است که شرایط خوب نیست ولی از هواداران می‌خواهم کنار استقلال باشند و از سایپتو و بازیکنان حمایت کنند تا ان شالله تیم بتواند در لیگ و جام حذفی و لیگ قهرمانان موفق باشند.

رای جنجالی بیرانوند به خارج از فوتبال رفت؛ یک طرف زیر بار زور نمی‌رود!

از سوی دیگر، هرگونه مصالحه یا گذشت، ممکن است جایگاه باشگاه در میان هواداران را تضعیف کند به همین دلیل مدیران پرسپولیس تاکنون مقاومت کرده‌اند و نمی‌خواهند بدون دریافت امتیاز قابل توجه، تن به مصالحه بدهند.

زنوزی: حق با بیرانوند است

در سوی مقابل، مالک باشگاه تراکتور با صراحت اعلام کرده که حق با بیرانوند است و فسخ او قانونی بوده. زنوزی مالک تراکتور در هفته گذشته اعلام کرده بود برای پایان دادن به این پرونده حاضر به پرداخت مبلغی به‌عنوان مصالحه است اما تأکید کرده که دروازه‌بان تیم ملی بی‌تقصیر است و هدف از این اقدام تنها حفظ آرامش تیم و پرهیز از حاشیه‌های بیشتر است.

منتظر رأی نهایی؛ مصالحه بعید به نظر می‌رسد

با توجه به فضای مشنج این پرونده و عدم تمایل پرسپولیس به کوتاه آمدن، بعید است که توافقی میان دو باشگاه شکل بگیرد. تنها راه باقی‌مانده، صدور حکم رسمی از سوی کمیته استیناف است که به گفته برخی منابع به‌زودی اعلام خواهد شد.

پرونده‌ای که در ابتدا یک اختلاف حقوقی ساده بود، حالا به موضوعی پررنگ در رسانه‌ها، فضای مجازی و حتی محافل سیاسی تبدیل شده است. تنها رأی شفاف، قطعی و بدون مداخله بیرونی است که می‌تواند این ماجرا را به پایان برساند. مصالحه برای بیرانوند حالا چیزی فراتر از یک اختلاف فوتبالی شده است موضوعی که نه‌تنها سرنوشت یک بازیکن را، بلکه مدیریت دو باشگاه بزرگ و ساختار حقوقی فوتبال ایران را تحت‌تأثیر قرار خواهد داد. اینکه در روزهای آینده این کمیته استیناف اعلام شود یا نه، تفاوتی اساسی در ماهیت مسئله ایجاد نمی‌کند؛ آنچه مهم است تفاوتی با قانونمداری است، چیزی که هواداران، مدیران و حتی نهادهای نظارتی فوتبال ایران از آن انتظار دارند.

ورزش

سرمربی تیم تکواندو ناشوایان:

برای حضور در المپیک

دنبال چهره‌ها نیستیم



وحید عبداللهی با تأکید بر اینکه در تیم ملی به دنبال چهره‌ها نیستیم گفت: رقابت‌های المپیک سطحی متفاوت و چالش‌برانگیز دارد ولی تلاش خواهیم کرد با ترکیبی مناسب نتیجه مطلوبی را کسب کنیم.

در دوره گذشته بازی‌های المپیک ناشوایان که در برزیل برگزار شد تیم ملی تکواندو ایران با نمایش درخشان خود موفق شد در مجموع تمامی بخش‌ها اعم از تیمی و انفرادی و پومسه ۹ مدال ارزشمند برای کشورمان کسب کند. این عملکرد قابل تحسین نشان‌دهنده تلاش و استعداد بالای ورزشکاران ناشوای ایرانی است.

بیست و پنجمین دوره این بازی‌ها از ۲۴ آبان تا ۶ آذر ۱۴۰۴ به میزبانی زاین برگزار خواهد شد و تیم ملی تکواندو ناشوایان ایران با انگیزه‌ای مضاعف و برنامه‌ریزی دقیق خود را برای رقابت در این رویداد مهم آماده می‌کند. با توجه به تجربه موفق دوره گذشته و حمایت‌های فدراسیون و کادر فنی مجرب تکواندو می‌رود که ورزشکاران کشورمان بار دیگر در آوج آمادگی ظاهر شده و بتوانند جایگاه شایسته‌ای را در میان بهترین‌های جهان به دست آورند.

وحید عبداللهی سرمربی تیم ملی تکواندو ناشوایان در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص وضعیت این تیم و روند آماده‌سازی برای حضور در المپیک ناشوایان ۲۰۲۵ ژاين اظهار کرد: نخستین مرحله انتخابی تیم ملی خرداد امسال برگزار شد که طی آن ۱۲ نفر از بهترین‌های اردو به رقابت پرداختند. یک مرحله از اردو را پشت سر گذاشتیم و از یازدهم مرداد مرحله دوم اردو را که به مدت ۱۴ روز در استان البرز برگزار می‌شود را آغاز خواهیم کرد.

وی افزود: در این اردو تکلیف چهار وزن اصلی را مشخص خواهیم کرد. البته در پایان مرحله اول نیز یک انتخابی برگزار شد و تعدادی از ورزشکاران که نیاز به کار بیشتری داشتند از ترکیب اصلی کنار گذاشته شدند. هدف ما این است که طی هشت مرحله اردوی تدارکاتی به آمادگی مطلوب برسیم و نتایج خوبی که آیا ترکیب تیم نسبت عبداللهی در پاسخ به این سوال که هر کسی که نتواند در انتخابی شرکت کند به دوره گذشته جوان‌تر شده یا همان چهره‌های باتجربه در تیم حضور دارند گفت: ما دنبال چهره خاصی نیستیم فقط به دنبال بهترین‌ها هستیم. این‌که فردی در گذشته در تیم بوده یا نه اهمیتی ندارد. هر کسی که نتواند در انتخابی عملکرد مناسبی داشته باشد قطعاً از ترکیب خط می‌خورد. ما بر اساس شایستگی تصمیم می‌گیریم نه سابقه حضور یک ورزشکار در تیم ملی، تلاش همه ما این است که بهترین ورزشکاران را در بازی‌های المپیک داشته باشیم.

وی در خصوص انتظاراتی که پس از قهرمانی کاروان ناشوایان در بازی‌های آسیایی مالزی ایجاد شده نیز عنوان کرد: شرایط المپیک با سایر رقابت‌ها متفاوت است. اگرچه در بازی‌های آسیایی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتیم و قهرمان شدیم اما سطح رقابت‌های جهانی و المپیک متفاوت است و قابل پیش‌بینی نیست.

با این حال برنامه‌ریزی منظم صورت گرفته و امکانات خوبی از سوی فدراسیون و انجمن ناشوایان در اختیار تیم قرار گرفته است. امیدوارم کسانی که شایسته هستند از انتخابی‌ها سربلند بیرون بیایند و در آورده‌گاه المپیک عملکرد درخشانی داشته باشند.

عبداللهی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود پس از این برای حضور در بازی‌های المپیک هم رقابت‌های کسب سهمیه برگزار خواهد شد؟ گفت: من چنین چیزی شنیده‌ام و بعید می‌دانم چنین روندی برای المپیک ناشوایان اجرایی شود. جامعه آماری ناشوایان نسبت به ورزشکاران سالم و حتی پارالمپیک‌ی بسیار کمتر است و این موضوع باعث می‌شود سازوکار متفاوتی برای اعزام‌ها وجود داشته باشد. وی در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به چالش‌های مالی و محدودیت منابع فدراسیون در حال حاضر با فشار زیادی برای اعزام تیم به المپیک روبروست. امیدوارم با حمایت بیشتر زمینه برای موفقیت بهتر کاروان ناشوایان ایران فراهم شود.

چهار بازیکن پرسپولیس در خطر حذف؛ جلسه نهایی برای تعیین لیست مازاد

کادر فنی تیم فوتبال پرسپولیس قبل از شروع تمرینات این تیم در تهران جلسه مهمی برای تعیین نفرات نهایی لیست بازیکنان برای فصل پیش رو برگزار می‌کند.

اردوی پیش فصل پرسپولیس در ترکیه به پایان رسید تا کاروان این تیم روز سه شنبه به تهران برگردد و پس از چند روز استراحت آماده دور جدید تمرینات در تهران شوند.

وحید هاشمیان سرمربی پرسپولیس که طول این اردو بازیکنان تیم را با دقت قابل ملاحظه‌ای زیر نظر داشت تصمیم دارد قبل از شروع تمرینات در تهران جلسه‌ای را با کادر فنی حول محور لیست مازاد تیم برگزار کند.

نکته‌ی که تکلیف فرشاد احمدزاده و سعید مهری دو بازیکن باتجربه پرسپولیس را به همراه دو بازیکن جوان این تیم مشخص می‌کند. هاشمیان به طور قطع سه بازیکن از لیست ۴ نفره فعلی را نمی‌خواهد اما قرار است پس از جلسه با دستیاران خود در این زمینه تصمیم‌گیری نهایی را انجام دهد.

در صورتیکه بازیکنان فوق مجوز حضور در تمرینات تهران را پیدا کنند ماندن خود در لیست پرسپولیس برای لیگ بیست و پنجم را قطعی کرده اند در غیر اینصورت باید با این باشگاه خداحافظی کنند.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

یکه بازی ایران در شانگهای؛ اولین جایگزین ناتو شکل می گیرد؟



رسانه روسی با اشاره به اینکه ایران در نشست اخیر سازمان همکاری شانگهای، زمینه را برای تشکیل یک بلوک امنیتی اوراسیا چید، گزارش داد: نقشه جدید تهران، ایجاد یک نیروی جدید در برابر ناتو است.

شبکه روسی در گزارش خود با طرح این سوال که «چه می‌شود اگر بلوک امنیتی بعدی در جهان در بروکسل یا واشنگتن نباشد و به جای آن، در پکن و با حضور ایران بر سر میز باشد؟» خاطر نشان کرد: این دیگر یک سوال تئوریک نیست. ایران در نشست اخیر وزرای امور خارجه اعضای سازمان همکاری شانگهای در اواسط ژوئیه به وضوح این را مشخص کرد که تهران اکنون سازمان همکاری شانگهای را، نه تنها به عنوان یک مجمع منطقه‌ای، بلکه به عنوان یک وزنه تعادل بالقوه در برابر ناتو می‌بیند. ایران با انجام این کار، یک چرخش استراتژیک عمیق را به دور از یک سیستم منسوخ تحت سلطه غرب و به سمت یک نظم نوظهور اوراسیایی نشان داد.

این اجلاس به‌علاوه بر افزایش تاب‌آوری همکاری چندجانبه اوراسیایی در مواجهه با آشفتگی فزاینده جهانی تأکید کرد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه که با «شی جین پینگ» رئیس جمهور چین دیدار کرد، جلسات دوجانبه‌ای را نیز با وزرای امور خارجه چین، پاکستان، هند و به ویژه ایران برگزار کرد. مذاکرات او با «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران بر راه‌حل‌های دیپلماتیک برای موضوع هسته‌ای متمرکز بود و بر تعمیق هماهنگی استراتژیک تأکید داشت.

بنابر گزارش شبکه راشاتودی، طرف ایرانی از این تریبون با هدف خاصی استفاده کرد. عراقچی از همبستگی سازمان همکاری شانگهای در بحبوحه تجاوز اسرائیل قدردانی و تأکید کرد که ایران این نهاد را نه به عنوان یک سازمان نمادین، بلکه به عنوان یک سازوکار عملی برای وحدت منطقه‌ای و جایگاه جهانی می‌بیند.

بستری که به‌راغم بدبینی‌ها کار ساز است

مشارکت کامل هند با پیش‌بینی‌های محافل غربی مبنی بر اینکه تنش‌های ژئوپلیتیکی سازمان همکاری شانگهای را فلج خواهد کرد، در تضاد بود. ده‌لی‌نو تعهد خود را به هسته‌ای بستر مجدداً مورد تأیید قرار داد. دلیل این امر واضح

یکه بازی ایران در شانگهای؛ اولین جایگزین ناتو شکل می گیرد؟

ترکیبی ساخته شده است. سازمان همکاری شانگهای در مقابل ناتو: دو مدل، دو آینده این شبکه ادامه داد: در حالی‌که ناتو حول یک سلسله مراتب سفت و سخت تحت سلطه واشنگتن ساختار یافته است، سازمان همکاری شانگهای مظهر یک دیدگاه پسا-هژمونیک است: حاکمیت، برابری و تکرر تمدنی. کشورهای عضو آن بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند، دارای ظرفیت‌های صنعتی گسترده هستند و تمایل جمعی برای شکستن قالب تک قطبی دارند.

موضع تهران نیز روشن است: سازمان همکاری شانگهای نه تنها یک پناهگاه ژئوپلیتیکی، بلکه بستری برای پیشبرد یک منطق جهانی جدید ارائه می‌دهد – منطقی که ریشه در استقلال استراتژیک دارد، نه وابستگی.

پیچیدگی و شفافیت ابتکارات عراقچی نشان می‌دهد که تهران برای یک بازی طولانی آماده می‌شود. و این اجلاس، احتمالاً پشت درهای بسته، شامل بحث‌هایی رسمی و غیررسمی در مورد تعمیق بنیادگرایی سازمان همکاری شانگهای و شاید حتی بازنگری در ماموریت این سازمان بود.

وزیر امورخارجه ایران این دیدگاه را به صراحت بیان کرد: «همزمان که سازمان همکاری شانگهای به تدریج جایگاه خود را در صحنه جهانی تقویت می‌کند، می‌بایست نقشی فعال‌تر، مستقل‌تر و ساختارمندتر اتخاذ کند.»

راشا تودی یادآور شد: این، رمز دیپلماتیک برای تجدید نظر اساسی است.

غرب واکنش نشان داد

در ادامه این گزارش آمده است: پاسخ غرب فوری بود. اتحادیه اروپا طرف چند روز پس از پیشنهاد‌های ایران، تحریم‌های جدیدی را با استناد به ادعاهای مبهم «نقض جدی حقوق بشر» علیه هشت فرد و یک سازمان ایرانی اعمال کرد. در مقابل، اسرائیل با هیچ مجازات جدیدی روبرو نشد.

به گفته رسانه روسی، این یک سیگنال ژئوپلیتیکی است. تلاش تهران برای تبدیل سازمان همکاری شانگهای به یک بلوک عمل‌گرا، در بروکسل و واشنگتن به‌عنوان تهدیدی مستقیم برای نظم فعلی تلقی می‌شود. هرچه سازمان همکاری شانگهای منسجم‌تر و فعال‌تر شود، فشار شدیدتر خواهد شد.

اما این فشار، حرف ایران را ثابت می‌کند. نظم مبتنی بر قانون دیگر مبتنی بر قانون نیست – مبتنی بر قدرت است. برای کشورهایی مانند ایران، تنها راه برای حفظ حاکمیت از طریق سرپیچی چند وجهی و ادغام بر اساس شرایط خودشان است.

مخاطرات پیش رو

راشاتودی نوشته است: ایران به‌طور پداهه عمل نمی‌کند. این کشور خود را به عنوان یکی از معماران نظم امنیتی پس‌اگرایی معرفی می‌کند. چشم‌انداز آن برای سازمان همکاری شانگهای فراتر از بقا است. هدف این سازمان، شکل‌دهی به یک سیستم بین‌المللی است که در آن هیچ بلوک واحدی نمی‌تواند از طریق تحریم‌ها، جنگ اطلاعاتی یا دیپلماسی قهری مسلط شود.

راشا تودی با تأکید بر اینکه «این استراتژی تأثیری بسیار فراتر از تهران دارد» تصریح کرد: اگر سازمان همکاری شانگهای پیشنهادات ایران را بپذیرد و شروع به نهادینه کردن آنها کند، می‌توان شاهد شکل‌گیری زودهنگام اولین جایگزین واقعی برای ناتو در قرن بیست و یکم بود.

در پایان این گزارش آمده است: غرب ممکن است این را به‌عنوان یک خیال‌پردازی رد کند اما در اوراسیا، آینده از قبل در حال ترسیم است. و این بار، این اتفاق به زبان انگلیسی رخ نمی‌دهد.

«بریکس» و امنیت سایبری؛ ضرورت حفاظت از فضای دیجیتال مشترک

یک کشور نیست و کشورهای مختلف با توجه به موقعیت جغرافیایی، وسعت سرزمینی، سطح توسعه اقتصادی با جمعیت، همگی به دنبال توسعه راهکارهای مشترک و کاربردی هستند.

تألیش‌های روسیه در مقابله با جرایم سایبری

در نشست بریکس سال ۲۰۲۴، اینگور کراسنوف، دادستان کل روسیه از توسعه نرم‌افزاری خبر داد که جلوی گردش غیرقانونی رمزارزها را می‌گیرد و در تحقیقات جنایی و نظارت مالی کاربرد دارد. نیروهای انتظامی روسیه به منابع اطلاعاتی گسترده داخلی دسترسی دارند که امکان جمع‌آوری سریع داده‌ها و واکنش به تهدیدات، از جمله مسدودسازی انتقال دارایی‌ها به خارج یا جلوگیری از تصاحب دشمنانه شرکت‌ها را فراهم می‌کند.لیلیا غلیوا، کارشناس اقتصاد و پژوهشگر، در گفت‌وگو با تی‌وی بریکس اظهار داشت که روسیه در سطح‌های مختلف با دیگر اعضای بریکس همکاری‌های چندجانبه‌ای در حوزه دیجیتال برقرار کرده است. وی افزود که این همکاری‌ها فرصت‌های جدیدی برای استفاده از فناوری‌های اطلاعات و ارتباطات روسیه، به‌ویژه در آموزش متخصصان امنیت سایبری فراهم می‌کند.

تجربه ایران در بهره‌گیری از هوش مصنوعی در مقابله با جرایم سایبری

ایران پیش از عضویت در بریکس، در تلاش برای استفاده از فناوری‌های پیشرفته برای مقابله با گروه‌های هکری بین‌المللی بوده است. امروز سیستم‌های هوش مصنوعی امکان شناسایی چهره مظنونان، جمع‌آوری و تحلیل داده‌های شبکه‌های اجتماعی و تشخیص ارتباطات آشکار و پنهان مجرمان سایبری را صدها برابر بهتر از تحلیلگران انسانی فراهم کرده‌اند.شبهه ملی اطلاعات ایران و سامانه «شکار» (به معنای «شاهکار» در فارسی) که طی بیش از یک دهه توسعه یافته‌اند، از جمله پروژه‌های کلیدی مقابله با جرایم اینترنتی هستند. با این حال، نرم‌افزارهای مخرب همچنان شیوه اصلی حملات دیجیتال به سازمان‌ها و افراد در ایران و بخش‌های دیگر خاورمیانه به شمار می‌روند.روح‌الله مدیر، تحلیلگر سیاسی ایران، در گفت‌وگو با تی‌وی بریکس تأکید کرد که پس از عضویت در بریکس، دولت ایران باید همکاری در حوزه امنیت سایبری را در اولویت‌های

پنج شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۴
اذان صبح: ۰۳:۰۴-
طلوع آفتاب: ۰۴:۵۱-
اذان ظهر: ۱۲:۰۸-
غروب آفتاب: ۱۹:۲۴-
اذان مغرب: ۱۹:۴۵-
نیمه شب: ۲۳:۵۵-

آفتابی

nasimgilan۷۶@yahoo.com

پنج شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۴ - ۶ صفر ۱۴۴۷ - ۳۱ جولای ۲۰۲۵ - شماره ۷۵۱۷

رهبر انقلاب:

هسته‌ای و حقوق بشر بهانه است؛ آمریکا از توانایی‌های

جمهوری اسلامی ناراحت است



حودانی همچون کودتا، فتنه‌های گوناگون نظامی، سیاسی و امنیتی و وادار کردن افراد سست‌عنصر به اقدام در مقابل ملت قرار گرفته و همه توطئه‌های دشمن را خنثی کرده بود. رهبر انقلاب، بنای جمهوری اسلامی را بر دو پایه «دین» و «دانش» خواندند و گفتند: مردم و جوانان ایران با تکیه بر این دو پایه دشمن را در میدان‌های مختلف به عقب‌نشینی وادار کردند و از این پس نیز همین‌گونه عمل خواهند کرد. ایشان علت اصلی مخالفت استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای جنایتکار با جمهوری اسلامی را دین و دانش و اتحاد ایرانیان زیر سایه قرآن و اسلام دانستند و گفتند: آنچه آنها به‌عنوان هسته‌ای، غنی‌سازی و حقوق بشر مطرح می‌کنند بهانه است و علت اصلی ناراحتی و مخالفت آنها به میدان آمدن سخن نو و توانایی‌های جمهوری اسلامی در عرصه‌های گوناگون علمی و دانش‌های انسانی، فنی و دینی است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ملت ایران به‌توفیق الهی دین و دانش خود را رها نخواهد کرد، افزودند: ما در راه تقویت دین و گسترش و تعمیق دانش‌های گوناگون خود قدم‌های بلندی بر خواهیم داشت و به‌کوری دشمن خواهیم توانست ایران را به اوج ترقی و افتخار برسانیم.

پزشکیان:

منابع نظام سلامت باید بر اساس خرید راهبردی و پرداخت

عملکردی توزیع شود



کنیم که هر پزشکی که می‌خواهد مطب شخصی داشته باشد، بتواند در همان بیمارستان محل فعالیت خود این کار را دنبال کند تا اولاً نیازی به تردد و جابجایی نداشته باشد و هم بیمارستان بتواند از محل در اختیار دادن مکان و تجهیزات درآمد کسب کند.

رئیس جمهور اضافه کرد: این مسئله باعث می‌شود پزشک وقت بیشتری را در بیمارستان صرف کند و از امکانات و تجهیزات درمانی و تشخیصی نیز استفاده مناسب‌تری شود.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری هر چه بیشتر از ابزارها و فناوری‌های نوین در راستای استفاده بهینه از منابع در نظام سلامت گفت: کشورهای پیشرفته از گذشته یک مرکز پاسخگویی تلفنی داشتند که می‌توانست جایگزین بسیاری از مراجعات در نظام سلامت شود، اما امروز به مدد فناوری‌های جدید می‌توان بسیار راحت‌تر این مراکز پاسخگویی و راهنمایی را دایر کرد تا هم بار مراجعات بیماران به مراکز درمانی و هزینه‌های مرتبط کاهش یابد و هم بازدهی و بهره‌وری ارتقا یابد.

نیکزاد:

هر صدایی که در اختلاف‌افکنی بلند شود، صدای دشمن است



نیکزاد با تأکید بر اینکه راهکار مقابله با دشمن در تقویت این سه مؤلفه کلیدی است، ادامه داد: هر صدایی که در اختلاف افکنی و اصلی کردن مسائل فرعی بلند شود، بی شک صدای دشمن است.نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران به وظیفه خود عمل کرده و خواهند کرد. آنچه نیاز ضروری امروز ما است، بازآفرینی ساختار خدمت رسانی به مردم و تلاش روزافزون در شتاب بخشیدن به توسعه و پیشرفت ایران عزیز است.نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس آماده است تا در کنار دولت و قوه قضائیه گام‌های بلند و مؤثری را برای حل مشکلات مردم بردارد، گفت: کمسیون‌های تخصصی مجلس با همکاری وزارتخانه‌های مختلف حاضرند تا هر لایحه‌ای را که برای پیشرفت کشور و حل مشکلات مردم لازم است، تصویب کرده و البته روی وظیفه نظارتی خود در نظارت بر حسن اجرای قوانین نیز اصرار دارند.